Lopsui

Datorer

ANVISNING UFD-DOS



Forord

Denna bruksanvisning vander sig till anvindare av datorer med
UFD-DOS. Avsikten dr att ge ldsaren erforderlig information om
anvdndningen av systemprogrammen for UFD-DOS. Datorns och
flexskivenhetens funktion behandlas inte i denna bruksanvis-
ning. Separata bruksanvisningar medfdljer resp enhet.

I en Gvergdngsperiod kommer delar av kapitel 1 och kapitel 3 -
6 att finnas med i bdde den tryckta bruksanvisningen for flex-
skivenheten och UFD-beskrivningen. Kapitelindelningen i denna
beskrivningen Gverensstammer med den for flexskivenheten.

o Om din dator dr utrustad med UFD-DOS l&dser du UFD-beskriv-
ningen. Ovriga kapitel, som inte denna beskrivning tar upp,
ldser du i bruksanvisningen for flexskivenheten.

o Om din ABC 800 inte har UFD-DOS ldser du bruksanvisningen
for flexskivenheten. Dir finns ocksd beskrivningen pd de
systemprogram och det DOS som &ar aktuellt for den datorn.

For att kora systemprogrammen ti1l UFD-DOS krdvs att datorn
har ett UFD-DOS-PROM samt att ratt CMDINT.SYS anvinds.

For att gammal programvara ska fungera i en dator med UFD-DOS
krdvs ibland sdrskilda atgédrder. Lis om detta i kapitel 3.18
DRINI.

Observera att den area i minneskartan som benidmns "Ledig for
POKE" i tidiga utgdvor av bruksanvisningar for Dator ABC 800
anvdnds av UFD-DOS som systemvariabelarea. Program som anvinder
denna area maste &ndras, for att undvika felfunktion hos DOS.

© COPYRIGHT 1983, Luxor Datorer AB, Motala



Innehall

Allmantom UFD .........................eel .1

UFD - Underbibliotek i flera niva@er .......c.ceeeeen 1
1.6 Hamtning och lagring av information ......c.cceveees 3
1.7 Post och fil .iiniiniiiiiiineeeeeeeseocacccesannanns 3
1.8 Filnamn och filtyp ceiieirrnriieeeeneneennacceoaannnns 5
1.9 Adressering av enhet ......ciiiiiiiiiiiiiiencnennnnas 6
1.10 Beskrivning av styrkort ....ciiiiiiieiininencnnnnns 6
1.11 Bygling av styrkort ........... Ceessessceteecscscans 8
3 Systemprogram ...........cocoeiiiiiiiiiinne, 11
3.1 Allmdnt ...... cesenaas cetesenes Cerereaaen ceacas eeees 11
3.2 SYSDIR.SYS titiiiiiiiiitttteterancntattscoatsananne . 13
3.3 BASICINI.SYS iiiiieiiiienreneensacsanssnssnannns eee 13
3.4 ADDOPT.ABS tiviiveererresesancsnasncnssnnnes ceeeenns 14
3.5 DEVDES.REL ..ivivrvrierincncnnncnnes ceerenas ececesses 14
3.6 OPTROSH.REL/OPTROSL.REL tvievevreerronecencnncnnanns 14
3.7 CMDINT.SYS tiiiiiiiiirrennnncnnnnn teecercanees .
3.8 SYSTEM.ABS tiviveieeneecnnnns e esseccsarestncnans ees 17
3.9 COPY.ABS .e.vcvivunen. et e tesceetenecatetananateasnnas 18
3.10 COPYLIB.ABS tviveeieeceresoncocesocnacnanans ceesenne 19
3.11 DELETE.ABS ...... S eesecesestatestsensttntenanaes ees 22
3.12 DISKCHEK.ABS ......... cecectesaneaans Ceterietraanen . 23
3.13 DOSGEN.ABS . i.iitinireveonsecencesccnsonsannsnns eeee 26
3.14 ERRCOPY.ABS t.ivveurueeneenconasoososncoscnsssanoanas 28
3.15 LIB.ABS tiiiiiiereeteceronosenssacsossnssasssacaanne 29
3.16 REPROT.ABS tivierrennnnncescnnnanens tereaane ceteeen . 30
317 UFD.ABS i itiititerieennonoscnssessosasasossnsassanns 31
3.18 DRIMILBAC tvivievernnnannnnnns ererecreacitecarananns 33
3.19 START.BAC tvvivinreinnrenenancnncaanns teecescinenaae 35
3.20 DISKCHEK.BAC 4. viieieeeeernncenesenansocnasacnnnsans 35
3.21 LIBuBAC tiviiiininnnenesencsassasaccssscnsasansnanas 35
3.22 REPROT.BAC ...... et eeetestesestacestcetotseteennnans 37
3.23 SYSBAC tiiiiiiiiiiierencerntencnnans Certcestennnanns 37
3.24 PREABS.BAC +.vviiiiererineeesenocessocanssnsaasonsas 40
3.25 NAMEDISK.BAC ...vinineneenncencnnns eretecesescecnaas 41
3.26 UFD.BAC . iiiieinnenneeeronesnsonscoenscossosssssnsacnns 42
3.27 TERMOPT.REL ............ Ceeceeseteteettetetaacatanan 42
3.28 SOFTOPT.REL vuvivinenrneceoncosanoconns Cececereneans 42
3.29 SETCAL.BAC +.viivvennnnnnnnnnns Cetetertatectterenense 43
3.30 Felmeddelanden under DOS ...cviveeiiiennnnnnnnnnnss 43
4 Kommandon och instruktioner ............ 49
L S 8 I 1 - 1 P . 49

4.2 Kommandon och instruktioner ..c.eeeeeeerrinenenceens 49



5 Felmeddelanden..........cccoovveviiiii... 63

6 Kommandosammanfattning ................ 67
6.1 Kommandon och instruktioner under BASIC ............ 67
6.2 Kommandon under DOS ..eeetrieeitereeeenencceonnnnnne 69

10 Sakregister ........cccceovviiiiiiiiiii. 71



Allmant om UFD

UFD ar forkortningen for "User File Directory" som betyder
"Anvdndarens bibliotek".

UFD - Underbibliotek i flera nivier

Med sdrskild programvara ir det mojligt att med UFD-DOS skapa
och anvénda underbibliotek i flera nivder. Denna programvara
finns pd@ systemskivan.

Ett UFD-bibliotek kan beskrivas som en fil, som i sin tur ir
indelad i flera filer, med ett eget separat bibliotek.

Minsta utrymme som fordras for ett UFD-bibliotek &r 18 sektorer,
eller ett cluster om clusterstorieken ir storre dn 18. Varje
UFD-bibliotek kan i sin tur ha underordnade UFD-bibliotek.

Ett UFD-bibliotek behandlas som en extra enhet, UFD:, med ett
eget bibliotek. Endast ett UFD-bibliotek kan vara aktivt. Man
kan inte samtidigt nd filer i olika UFD-bibliotek. Enhetsnamnet
pad ett UFD-bibliotek dr alltid UFD: oberoende av namnet pa just
detta UFD-bibliotek.

Programmet UFD, som finns bdde som UFD.BAC och UFD.ABS for att
kunna kdras under bdde BASIC och DOS, anvinds for att skapa ett
UFD-bibliotek, radera eller byta namn pd ett UFD-bibliotek samt
vid forflyttning mellan tv&@ UFD-nivder.

MFD = En normal flexskivenhet, t ex SFO:.

UFD, forsta nivan

Filer

UFD, andra nivén

Filer

UFD, forsta nivan

Filer

UFD, andra nivan

Filer

UFD, andra nivan

Filer

UFD, tredje nivén

Filer

UFD, tredje nivan

Filer




o Programfil - Fil som innehdller instruktioner
(program).

Det finns tvd sdtt att lagra posterna pa flexskivan, fil med
direktatkomst och fil med sekvensiell 3tkomst.

Definitioner:

o Direktdtkomst - Metod att ldsa eller skriva data i
ett minne pd sdnt sitt att processen
dr uteslutande beroende av place-
r1ngen av dessa data och inte av
nagon referens till tidigare 3ter-
vunna eller lagrade data.

o Sekvensiell &tkomst - Metod att lisa eller skriva data i
ett minne pd sdnt sitt att processen
dr beroende av placeringen av dessa
data samt av en referens till tidi-
gare atervunna eller lagrade data.

I filen med direkt3tkomst lagras varje post pa en bestimd
plats oberoende av Gvriga poster. Varje post tilldelas ett
nummer (postnummer). Om postnumret &r kdnt kan man direkt ldsa
eller skriva i posten utan att Gvriga poster berdrs.

[ filen med sekvensiell dtkomst lagras posterna efter varandra
i en 1&ng rad med endast ett skiljetecken (RETURN) mellan pos-
terna. For att kunna lisa en speciell post, mdste man lisa
samtliga poster framfor den aktuella posten. Om man ska dndra
en post maste man skriva om hela filen.

For att hantera filer med direktdtkomst anvinds instruktioner-
na POSIT#, GET# och PUT#. For att skapa och hantera sekven-
siella filer anvdnds bl a instruktionerna PRINT#, INPUT# och
INPUTLINE%.

Innan man kan lisa/skriva i en datafil, mdste man oppna filen
med OPEN eller PREPARE, varvid filen tilldelas ett filnummer
och en filpekare skapas. Filpekaren indikerar var i filen man
befinner sig, dvs i vilken position (byte) ndsta tecken kommer
att ldsas/skrivas. Vid OPEN eller PREPARE sdtts filpekaren i
férsta positionen (position 0). Filpekaren flyttas med inst-
ruktionen POSIT# eller efter en ldsning/skrivning.

POSIT# kan ocks& anvindas for av1asn1ng av filpekarens ldge.
Efter avslutad 1dsning/skrivning mdste filen sténgas med
CLOSE.



1.8 Filnamn och filtyp

Fér att hdlla reda pd de olika filerna, miste man tilldela
varje fil ett filnamn. Filnamnet har fdljande format:

Filnamn.typ

Filnamnet fir bestd av hogst dtta tecken, varav det forsta
mdste vara en bokstav. I Gvrigt kan valfria bokstidver och
siffror anvdndas. Det dr lampligt att valja filnamnet sd att
det indikerar innehdllet i filen.

Filtypen, som far bestd av hogst tre bokstiver och/eller siff-
ror, bor anvdndas for indikering av vilken sorts fil det ir
frdgan om, t ex .TXT for textfiler, .DAT for datafiler, .TMP
for tempordra filer etc. Nir det gdller datafiler fir valfri
typ anvdndas. Nedanstdende typer, som anvidnds for program-
filer, bor dock inte anvindas.

0BS!
Filnamnet och filtypen skiljs 3t med en punkt.

For programfiler anvénds féljande filtyper:

.BAC Programmet lagras i internkodformat. Om man inte anger
filtyp och SAVE-kommandot anvdnds for lagring av prog-
rammet, sdatts automatiskt filtypen .BAC. Filer med
typen .BAC gdr snabbare att lisa in eftersom &versitt-
ningen till internkod inte behdver utforas.

.BAS Programmet lagras i textform. Om man inte anger filtyp
och LIST-kommandot anvdnds f6r lagring av programmet,
sdtts automatiskt filtypen .BAS. Program med filtyp
-BAS tar lite ldngre tid att ldsa in jamfort med prog-
ram av-.BAC-typ. Detta beror pd att .BAS-programmen
mdste dversidttas till internkod.

.SYS Programmet dr ett systemprogram. Vissa av programmen
pd systemskivan har filtyp .SYS. Filtypen .SYS bor
inte anvédndas for applikationsprogram.

.ABS Programmet ska koéras under skivoperativsystemet DOS.
Dessa program dr s k absolutadresserade filer. Biblio-
teksprogrammet LIB.ABS ir ett sddant program.

.REL Programmet som laddas och kérs med programmet
ADDOPT.ABS. Programmet ir relokerbart och bestédr av
maskinkod, liksom .ABS-program, men dr till skillnad
fran dessa inte absolutadresserade, utan kan placeras
pd olika stdllen i datorns minne.

I dvrigt kan filtypen vdljas godtyckligt.



1.9 Adressering av enhet

Fé1jande kringutrustning kan adresseras:

o Drivenhet 0, som adresseras med DRO:, HDO:, MFO:, MOO:
eller SFO:

o Drivenhet 1, som adresseras med DR1:, HD1:, MF1l:, MOl:
eller SF1l:, beroende pd typ av massminne samt vad som
definierats med programmet SYS.BAC

o Kassettbandspelaren, som adresseras med CAS:

o Skrivaren, som vanligtvis adresseras med PR: (se bruksan-
visning Options-PROM)

o Bildskdarm och tangentbord, som adresseras med CON:

I kommandobeskr1vn1ngen ,anges endast "enhet". En forteckning
gver de enheter som ingdr i systemet fds genom att kéra prog-
rammet SYS.BAC.

Om "enhet" ute]amnas sker sdkning pd samtliga flexskivenheter,
tills kommandot gdr att utféra. Vill man adressera kassett-
bandspelaren samt1d1at som flexskivenheten dr inkopplad, mdste
alltid CAS: anges. I annat fall kan CAS: uteldmnas.

110 Beskrivning av styrkort (cont typ)

Styrkortets typ bestdms i forsta hand av vilket EPROM som sit-
ter pé kortet. A6 och A8 betraktas av DOS som identiska.

Enhetsnamnet DR :, som anvidnds av ménga program, kan sdttas
att motsvara viTken som helst av de andra drivenhetsnamnen.

Styrkort:

A8 8" Styrkort for 8" flexskivenhet, ABC 838.
Enkel eller dubbel packningstdthet, mjukvaru-
styrd.
Enkel eller dubbelsidig lagring, styrs av flex-
skivan.

Standard enhetsnamn dr SF :.
Kortadress ar 56Q (46 decimalt).
Clusterstorlek ar 4.

DOS anvinder sektor 14 som bitmap.

A6 5 1/4" Styrkort for 80 cylinders flexskivenhet,
ABC 832.
Endast dubbel packningstathet.
Enkel eller dubbelsidig 1agr1ng, styrs av
omkopplare eller strappningar pa kortet.



Kan ldsa 40 cylinders flexskivor i 80 cylinders
drivenhet, styrs med omkopplare pa kortet.
Standard enhetsnamn dr MF :.

Kortadress ar 54Q (44 decimalt).

Clusterstorlek ar 4.

DOS anvédnder sektor 14 som bitmap.

A5 5 1/4" Styrkort fér 40 cylinders flexskivenhet.
Enkel eller dubbel packningstithet, styrs av
omkopplare pa kortet.

Enkel eller dubbelsidig lagring, styrs av
omkopplare eller strappningar pa kortet.
Standard enhetsnamn ar MO :.

Kortadress dr 55Q (45 decimalt).
Clusterstorlek ar 1.

DOS anvédnder sektor 6 som bitmap.

De ursprungliga parametrarna sdtts vid spinningstillslag eller
RESET.



Funktionsbeskrivning for DIL-omkopplare (S6) pa styrkort

Styrkorten 55 20828-01 och 55 20900-01 har plats for fyra
stycken DIL-omkopplare for speciella funktioner. Tva av
omkopplarna dr knutna till drivenhet O (DRO:) och tvd till
drivenhet 1 (DR1:), men i &Gvrigt dr funktionerna helt beroende
av den programvara som ingdr i styrkortet.

ARTAR. 55 2090001 A )
C———.

a

- I \\-\\\\\\\\

~(] §§

(] 2 =

*E l /[ i3
! ! —
! | Programvara for ABC830 ! Programvara for ABC832 ! Programvara for ABC838 !
[ ! ! !
! 1 BPPEN ! SLUTEN ! (PPEN ! SLUTEN f OPPEN ! SLUTEN f
L et R (R “leaee - e R !
!'1 1 * enkel ! dubbel ! enkel | * dubbel ! ingen ! ingen !
! 1 sidig DRO: ! sidig DRO: ! sidig DRO: % sidig DRO i funktion 5 funktion :
[ ! ! ! ! !
o ! ! ! ! ! !
1 21 * enkel ! dubbel ! enkel ! * dubbel ! dingen ! ingen ]
! 1 sidig DR1: ! sidig DR1: ! sidig DRl: ! sidig DR1: !  funktion !  funktion !
LR ! ! ! ! ! !
[ ! ! ! ! ! !
131 enkel ! * dubbel: ! * normal DRO:! 830-kompa- ! ingen ! ingen !
! 1 packnings- ! packnings- ! ! tibel utan ! funktion ! funktion !
! ! tdthet DRO:!  tdthet DRO:! : ver. DRO: i s :
[ ! ! ! ! !
! 4! enkel ! * dubbel ! * normal DR1:! 830-kompa- ! ingen ! ingen
! ! packnings- ! packnings- ! ! tibel utan ! funktion ! funktion !
! ! tdthet DR1:!  tdthet DR1:! ! ver. DR1: ! ! :
1 1 1 | ! 1

* OMKOPPLARENS LAGE VID LEVERANS



Funktionsbeskrivning for bygel S1 och S20 pd styrkort

Styrkort 55 20828-01 och 55 20900-01 har tvd kontakter (S1 och
S20) med kortslutningsbyglar som i vissa ligen ska finnas mon-
terade och i andra avldgsnade. Om kortet kopplas till en dator
med UFD-DOS (t ex ABC 802 och ABC 806) gdller ftljande:

S1 S20 Adress
ABC 830 Avligsnas Monteras 55Q (45 dec)
ABC 832 Monteras Monteras 54Q (44 dec)
ABC 838 Monteras Avligsnas 56Q (46 dec)
Anv ej Avligsnas Avldgsnas 57Q (47 dec)

ART.NR. 55 20300-01 A 1
R22

cs BF

s P2

2 l

R 1
5, 1,

D4
1A

RI

c20 =, & R27 R30 RI8
B EBS)F o Fg o % Y o\ T
& \ ci4
o )
I ©
)
S —
25, L~ e s z] # s\ G
S W W on W
R E[ RIO N
~ ~ ~ ] ~ Nﬂﬂ ﬂﬂ_

JRI7

R8

1A

R

[

(Yol






3 Systemprogram

3.1 Allmant

Systemskivan innehdller program och rutiner for bl a forma-
tering, kopiering och testning av flexskivorna. Programmen &r
huvudsakligen av .ABS-typ, dvs de ska kdras under sk1vopera-
tivsystemet DOS (Disk Operating System). Efter overgang t111
DOS (beskrivs nedan) kan respektive program vdljas pa tva oli-
ka sdtt. Antingen genom att kdra programmet SYSTEM, som pre-
senterar en meny dver tillgadngliga ABS-program, och direfter
trycka in den siffra som motsvarar dnskat program (menyval)
eller direkt genom att skr1va syntaxen for det aktue]]a prog-
rammet. Om du vdljer att gd via menyn mdste du svara pd en del
fragor (drivenhet etc) som du slipper om du skriver syntaxen
direkt. I det senare fallet anges parametrarna i syntaxen.

Systemskivan innehdller ett antal systemprogram samt tvd ovri-
ga systemfiler, SYSDIR.SYS och BASICINI.SYS. Program med fil-
typ .BAC &r vanliga BASIC-program som startas med kommandot
RUN programnamn.

Systemskivan innehdller ocksd ISAM-programmen och beskrivning-
arna till dem finns i Anvisning ISAM 800. Notera att demopro-
grammet for ISAM startas med RUN ISAMDEMO.

Du bor kopiera systemskivan sa att du har en reservkopia om
négot skulle hdnda med originalet.

Systemskivan innehdller f51jande filer:

o SYSDIR.SYS som skapas vid initiering av skiva med program-
met DOSGEN.

BASICINI.SYS som ger felmeddelanden i klartext. F11en
anvinds dessutom for att lagra namnet pé
maskinkodsprogrammet ADDOPT.ABS och BASIC-
strangen "RUN DRINI" som ska ldsas in och star-
tas vid autostart.

o

o ADDOPT.ABS som startar det relokerbara programmet
DEVDES.REL.

o DEVDES.REL  som ldgger in parametrar for drivenheterna i
skivoperativsystemets variabeltabell.

o

OPTROSH.REL/ som innehd1ler drivrutiner fér hantering av
OPTROSL.SYS extra minneskort.

o CMDINT.SYS  som tolkar DOS-kommandona for att .ABS-program-
men ska kunna koéras.

o SYSTEM.ABS som presenterar de viktigaste .ABS-programmen
och m6jliggdér menyval av dessa.

11



o COPY.ABS som kopierar en fil.

o COPYLIB.ABS som kopierar flera filer med stdd av biblio-
teket.

o DELETE.ABS som raderar filer med stod av biblioteket.
o DISKCHEK.ABS som testar skivan.

o DOSGEN.ABS som formaterar skivan samt initierar biblio-
teket.

o ERRCOPY.ABS som kopierar felaktiga filer.
o LIB.ABS som presenterar innehdllet pd skivorna.

0 REPROT.ABS som rader- och skrivskyddar filer eller tar
bort skydd.

o UFD.ABS som skapar eller raderar UFD-bibliotek.

o DRINI.BAC som talar om vilket DOS som sitter i maskinen
samt satter DR_: att motsvara den enhet som
programmet startas fran. DRINI avslutas med
instruktionen CHAIN "START".

o START.BAC som avslutar autostartsekvensen pa system-
skivan.

o DISKCHEK.BAC som laddar och startar DISKCHEK.ABS.

o LIB.BAC som presenterar innehdllet pd skivorna.
o LIB.BAS som innehdller kidllkoden till LIB.BAC.
o REPROT.BAC  som laddar och startar REPROT.ABS.

o SYS.BAC som dndrar parametrarna for skivoperativsyste-
met och sparar dessa i filen DEVDES.REL.

o PREABS.BAC som mojliggor andring av autostartparametrarna
i BASICINI.

o NAMEDISK.BAC som namnger skivan.
o UFD.BAC som laddar och startar UFD.ABS.

Systemskivan innehd1ler dessutom tre program som bara anvinds
tillsammans med ABC 806:

o TERMOPT.REL som inneh3d1ler terminal- och teledata-rutin.
o SOFTOPT.REL som innehadller drivrutin for "Soft-scroll".

o SETCAL.BAC som sdtter den batteridrivna CMOS-kalendern.
12



.SYS, .ABS, .REL och .BAC anger filtyp. Filtyperna beskrivs
utforligt i avsnitt 1.8. Filtyp .ABS anger att programmet ska
koras under skivoperativsystemet DOS. Skivoperativsystemet
handhar och dvervakar datadverféringen mellan flexskivenheten

och datorn. Skivoperativsystemet ligger i en PROM-kapsel i
datorn.

For att kéra program som 1igger under DOS, dvs program med
filtypen .ABS, miste systemprogrammet CMDINT.SYS startas.
CMDINT innehdller interpretatorn (tolken) fér .ABS-programmen
(se nedan). CMDINT.SYS laddas in med kommandot BYE.

Under DOS anges felmeddelande enligt f&ljande:
Abort X

Felmeddelanden under DOS Gverensstiammer till alla delar med de
under BASIC, dvs Abort 41 har samma betydelse som Error 41
(Skivan full). Samtliga felmeddelanden finns beskrivna pd
datorns referenskort och i avsnitt 5. .ABS-programmen inne-
hdller dessutom flera unika felmeddelanden, dvs de galler for
ett speciellt program. Dessa beskrivs i avsnitt 3.30.

3.2 SYSDIR.SYS

Programmet SYSDIR.SYS skapas vid initiering av skiva med DOS-
GEN. Den finns med for att skapa kompatibilitet med tidigare

versioner av DOS for ABC 832 och ABC 838. SYSDIR kan raderas

om inte denna kompatibilitet behdvs. SYSDIR kan i vissa fall

innehdlla ett volymnamn p& skivan (se DOSGEN.ABS).

3.3 BASICINIL.SYS

Programmet BASICINI Gversdtter felkoderna till klartext. Prog-
rammet ldses in vid pdslag och dd &terstdllningsknappen RESET
trycks in. BASICINI kan kopieras till andra flexskivor med
programmet COPYLIB.ABS. Filtypen .SYS anger att det ar en sys-
temfil. Du kan kontrollera att BASICINI dr inlagd genom att
forst skriva en bokstav och didrefter trycka ner RETURN, varvid
datorn ska svara:

Om datorn istdllet svarar Error 220 - tryck in RESET och prova
igen.

I filen BASICINI 1agras den stridng och namnet p&@ den maskin-
kodsfil som ldses in vid autostart (spdnningstillslag eller
RESET). Dessa 1dggs in med programmet PREABS.BAC. (se avsnitt
3.24).

13



3.4 ADDOPT.ABS

Programmet laddar och startar det relokerbara (omplacerbara)
programmet DEVDES.REL. Om flera .REL-filer ska startas med
ADDOPT s&@ kan de nya filnamnen liggas in frdn BASIC p& f&ljan-
de satt:

OPEN “ADDOPT.ABS™ AS FILE 1
PUT #1,CHR=(255)

PUT #1,CHRa(255)+ DEVDES REL~
PUT #1,CHR=(255)+7FIL2 REL”

P8 detta sdtt kan upp till 20 filnamn matas in i ADDOPT.

Observera, att f11namnet maste ha ett speciellt format! Lang-
den pd filnamnet mdste alltid vara 11 tecken Inga gemener
(smd bokstdver) och ingen punkt far ingd. Filnamnet mdste bédr-
ja i position 1 och filtypen mdste borja i position 9. Over-
blivet utrymme miste fyllas med mellanslag.

Efter sista filnamnet mdste foljande skrivas:

PUT #1,CHRn(254)
CLOSE 1

VARNING! Felaktig inmatning medfor att programmet ADDOPT.ABS
forstors.

3.5 DEVDES.REL

Programmet innehdller parametrar for skivoperativsystemets
systemvariabelarea. BASICINI anropar ADDOPT.ABS som i sin tur
startar programmet DEVDES.REL. Med hjdlp av programmet SYS.BAC
kan DEVDES.REL &#ndras for att f3 egna parametrar aktiverade
vid autostart.

3.6 OPTROSH.REL/OPTROSL.REL

Programmet innehdller drivrutiner for hantering av extra
minneskort. BASICINI.SYS anropar ADDOPT.ABS som i sin tur
startar programmet OPTROSH.REL. For att OPTROSH.REL ska laddas
maste ADDOPT.ABS &ndras. Sett frdn BASIC fungerar denna
drivrutin som en "vanlig" flexskivenhet (RAM-floppy) med
enhetsbeteckningen RAM:. Fiordelen med RAMfloppy jamfort med
flexskivenheten dr att ldsning och skrivning sker mycket
snabbt.

Eftersom det inte ir ndgon utdkning av prwmarm1nnet kan inte
storre program dn tidigare skrivas. Programmen mdste rymmas
och exekveras i pr1marm1nnet (ca 32 kbyte) Detta innebdr att
stora program iven i fortsdttningen, mdste delas upp i del-
program och instruktionen CHAIN anvdnds som logisk avslutning
pa ett delprogram for att hdamta in ndsta.

14



Storleken pd ett program kan reduceras genom att t ex texter
och konstanter lagras i filer istdllet for i programmet. Prog-
ramdelar och datafiler lagras ddarefter i RAM-f1oppyn vid start
av programmet. Huvudprogrammet lagras som vanligt i pr1marm1n-
net. Det ar m6jligt att lagra flera program/datafiler i RAM-
floppyn samtidigt. Vid CHAIN laddas programdelen/data fran
RAM-floppyn till primdarminnet. Vid spanningstilislag 1dggs
bibliotekssektorer och bitmap upp. Vid no1lsta11n1ng av pri-
marminnet (CALL(0)) paverkas inte innehdllet i extra minnet.

Om du vill radera (formatera), skriver du POKE -6,0, varvid en
ny bitmap och nya bibliotekssektioner 1dggs upp v1d nollstdll-
ning av primdrminnet. Detta ger dig méjlighet att g3 mellan
DOS och BASIC, utan att innehdllet i extra minnet férstérs.

F61jande extra minnen kan hanteras av denna drivrutin:

Minneskort 64 kbyte RAM Art nr 190 9626-11
Minneskort 128 kbyte RAM Art nr 190 9627-11
Dator 128 kbyte Art nr 190 8089-15

Angdende RAM:
GENERELL KOPIERINGSRUTIN

Detta dr en generell kopieringsrutin utford som en flerradig
funktion. Den kan anvdndas tillsammans med program som du
gjort sjdlv. Inparametrar &r ursprungsenhet (Sourcen) t ex
“DRO:”, ny enhet (Destm) och fil att kopiera (Filem) t ex
“LIB.BAC”.

I loopen som borjar pd rad 360 kop1eras filen tills den ar
slut eller ett fel intridffar. P& rad 410 kontro]leras att fel-
koden dr 37 eller 38, d& har kopieringen gdtt bra och slutet
av filen skrivs ut. Om kopieringen gick bra returneras vardet
noll, annars returneras felkoden.

320 DEF FNCopy(Sourcen,Destn,Filexn)
330 ON ERROR GOTO 400

340 OPEN Sourcem+Filem AS FILE 1
350 PREPARE Destu+Filem AS FILE 2
360 WHILE -1

370 GET #1,Bufm COUNT 253

380 PUT #2,Bufm

390 WEND

400 ON ERROR GOTO 430

410 IF ERRCODE=38 OR ERRCODE=37 THEN 440
420 CLOSE 1,2

430 RETURN ERRCODE

440 ON ERROR GOTO 460

450 PUT #2,Bufn

460 CLOSE 1,2

470 RETURN 0

480 FNEND

15



AUTOSTART KOPIERING

Den ovan beskrivna kopieringsrutinen kan ocksd anvindas for
att kopiera filer vid autostart. Hur detta program ska startas
finns beskrivet i kapitel 3.24 PREABS.BAC.

Foljande program kopierar de filer som anges i DATA-satserna
fran flexskiva til1l enheten RAM:.

100 !

110 ! Program for kopiering av filer vid autostart

120 !

130 Sourcem="MFOQ:~

140 Destm="RAM:~

150 READ Filexn

160 WHILE Filem <>7slut”

170  PRINT Filen,

180 Felkod= FNCopy(Sourcen,Destn,Filen)

190 IF Felkod<>0 THEN PRINT - Fel ~;Felkod ELSE PRINT
“ Kopiering klar ~

200 READ Filem

210 WEND

220 END

230 !

240 ! Data-satser med filnamn

250 ! Avbryt med raden slut

260 !

270 DATA LIB.BAC

280 DATA REPROT.BAC

300 DATA slut

3.7 CMDINT.SYS

Programmet CMDINT.SYS innehdller kommandointerpretatorn fér
ABS-programmen. En interpretator dr ett program som anvdnds
for to1kn1ng (oversattn1ng) CMDINT tolkar DOS-kommandona.
CMDINT méste finnas pd ndgon av skivorna i flexskivenheten for
att man ska kunna anropa DOS.

fivergédng ti1l DOS
Skriv BYE och tryck dadrefter ner RETURN varvid CMDINT léases
in i arbetsminnet och f51jande visas pa skdrmen:

Nir CMDINT s prompt (-) visas pa skarmen ar systemet redo att
ta emot ett DOS-kommando.

16



Rtergdng ti11 BASIC

Skriv =BAS och tryck ddrefter ner RETURN eller tryck bara in
datorns RESET-knapp varvid datorns systemmeddelande, t ex
"ABC 800", och markdren visas pad skirmen.

3.8 SYSTEM.ABS

Programmet anvénds for presentation och menyval av .ABS-prog-
rammen.

Syntax:

1. Satt systemskivan i ndgon av drivenheterna.
2. G& in 1 DOS (se programmet CMDINT.SYS).

3. Skriv SYSTEM och tryck direfter ner RETURN, varvid f&ljan-
de visas p& skidrmen:

4. Vdlj onskad funktion genom att trycka ner motsvarande
siffra f61jd av RETURN. “R” medfdr &tergdng till DOS. Nir
RETURN-tangenten trycks ner laddas aktuellt program in.

Det dr ocksd mojligt att g& direkt frén DOS till ett spe-
ciellt program genom att efter BYE-kommandot skriva syn-
taxen for programmet. Varje ABS-program kan startas med
antingen en fullstdndig eller en forkortad syntax. Om du
vdljer ABS-program i menyn ovan, dvs gar via SYSTEM, eller
vdljer att skriva den kortare syntaxen, mdste du svara pa
en del fragor (ange vissa parametrar) som du inte behdver
ange om du skriver den fullstdndiga syntaxen. I det senare
fallet ingdr parametrarna i syntaxen.

17



3.9 COPY. ABS

Programmet COPY anvidnds foér kopiering av en fil frdn en flex-
skivenhet till en annan. Kopiering av en fil fran en enhet
ti11 samma enhet med nytt filnamn &r ocksd méjlig. Originalets
filnamn och typ maste anges. Om originalets enhetsnamn uteldm-
nas sker sdkning pd alla enheter. Om kopians filnamn utel&mnas
far kopian samma filnamn och filtyp som originalet. COPY ska
koras under DOS.

Syntax:

Om du vdljer COPY i systemmenyn startar programmet pd samma
stdlle som ndr du skriver enbart COPY.

Om ménga filer ska kopieras &dr det enklare att anvdnda COPYLIB
(se avsnitt 3.10)

1. Satt i systemskivan i drivenhet O (DRO:,MFO:..) och en
formaterad skiva i drivenhet 1 (DR1l:,MFl:..).

2. G& in i DOS (se programmet CMDINT.SYS).
3. Kopiera programmet LIB.BAC enligt foljande:

0 Alternativ 1
Skriv COPY DRO:LIB.BAC,DR1: och tryck direfter ner
RETURN. Om du vill att kopian ska fa ett nytt namn
och/eller filtyp, skriver du det nya namnet foljt av
filtypen, direkt efter DR1: i exemplet ovan. Fortsdtt
med punkt 9 nedan. :

o Alternativ 2
Skriv COPY och tryck darefter ner RETURN.

4. F61jande visas pd@ skdrmen

5. Ange den enhet, t ex MFO:, dar originalfilen finns. Om
enheten ar DRO: eller DRl rdacker det att svara 0 eller 1.
Avsluta med RETURN.

6. Ange den enhet som filen ska kopieras till, pd samma sitt
som i punkt 5. Avsluta med att trycka ner RETURN varvid



foljnde visas pd skdrmen:
Fil som ska kopieras ?

7. Skriv filnamn.typ och tryck direfter ner RETURN. P3 skir-
men visas:

8. Skriv filnamn.typ och tryck didrefter ner RETURN om kopian
ska fd ett nytt namn. Om du utelimnar filtypen erhdller
kopian samma filtyp som originalet. Enbart RETURN gér att
kopian far samma filnamn och typ som or1g1na]et. Om en fil
med kopians namn redan finns pa kop1eenheten sd gidller
punkt 9. Om filen inte finns tidigare sd@ visas fodljande
pd skirmen:

9. Nar kopieringen &r klar kommer CMDINT”s prompt (-) eller
systemmenyn p& skirmen.

310 COPYLIB.ABS

Programmet COPYLIB anvdnds for kopiering av flera filer.
Kop1an far samma filnamn och filtyp som originalet. Om origi-
nalfilen ar rader- och/eller skrivskyddad, tilldelas dven
kopian detta skydd. COPYLIB ska kéras under DOS.

Syntax:

eller

Om du va1Jer kop1er1ngsprogrammet i systemmenyn, startar prog-
rammet pd samma stille som ndr du skriver enbart COPYLIB.

V star fér verifiering. Under verifieringen kontrolleras att
kopian overensstdammer med originalet. Hakparentesen anger att
uppgiften far utelamnas, kopieringen sker dd utan verifiering.
Kopieringen utférs fran DRX: till DRY:

Om filnamn.typ utelédmnas riknas samtliga filer upp. Om en
eller flera tecken anges kommer de filnamn som bérjar pa dessa
tecken att rdknas upp vid kopieringen frdn systemskivan. Om
tecknen ".B" ges kommer alla filer som har filtyp med forsta
bokstaven B att rdknas upp. Ofullstdndiga filnamn och filtyper
kan ocksd kombineras. Om tecknen "D.A" ges kommer filerna
DELETE.ABS, DISKCHEK.ABS samt DOSGEN.ABS att raknas upp.

19



1. Sdtt i systemskivan i drivenhet 0 och en formaterad skiva
i drivenhet 1.

2. Skriv BYE och tryck ddrefter ner RETURN, varvid systemet
6vergdr till DOS.

3. Skriv den fullstdndiga syntaxen och ange aktuella paramet-
rar eller den korta varianten och tryck didrefter ner
RETURM. Om du skriver en fullstdandig syntax - fortsdtt med
pkt 6 nedan.

4. Om du enbart skriver COPYLIB (RETURN), visas foljande pd
skdrmen:

5. Ange originalets respektive kopians drivenhet. Svara J
(Ja) eller N (Nej) pa frdgan om verifiering. Ange
filnamn.typ eller del av filnamn (se ovan). Enbart RETURN

medfdr att samtliga filer pd originalskivan riknas upp.
G1ém inte att trycka ner RETURN efter varje avslutad
inmatning.

6. Foljande visas pd skdrmen:

Beroende pd om du angav filnamn.typ, endast filnamn ,osv,
raknas samt11ga eller endast vissa av f11erna upp pa skir-
men. Efter varje fil miste du svara med ndgot av ovan-
stende kommandon eller enbart RETURN. Gldm inte att tryc-
ka RETURN efter angiven 3tgird.

A - Samtliga aterstdende filer kopieras.
Exempel:
Skriv COPYLIB DRO:, DR1: och tryck ner RETURN. Ndr
forsta filen visas pd@ skdrmen - skriv A och tryck ner

20



RETURN, varvid samtliga filer kopieras. P3 detta sitt
slipper man ange for varje fil att den ska kopieras.

X - Uthopp. Inga filer kopieras och "-" visas pa skirmen.
Systemet dr klart att ta emot ett nytt DOS-kommando.

I - Rterstdende filer kopieras inte. De filer som onskas
kopierade, dvs markerade med J, kopieras.

J - Filen kopieras.

J = Filnamn.typ - filen kopieras och tilldelas namnet
“filnamn.typ".

RETURN - filen kopieras inte och nista fil visas pd skidr-
men.

7. For varje fil ange A, X, I, J, eller J = filnamn.typ och
tryck ddrefter ner RETURN. Enbart RETURN medfdr att den
aktuella filen inte kopieras och att nista fil visas pé
skdarmen.

Nar J for den sista filen, A eller I har angivits, visas
f61jande pd skdrmen:

8. Om du angav "V~ i syntaxen eller svarade “J~ pa fragan om
verifiering, visas foljande p&@ skirmen:

9. Kontrollera att filerna har kopierats till skivan i DRY:
genom att kidra biblioteksprogrammet LIB.ABS.

21



311 DELETE.ABS

Proarammet DELETE anvédnds for radering av filer.

Syntax:

eller

Om du va1Jer raderingsprogrammet i systemmenyn, startar prog-
rammet pa samma stdlle som nir du skriver enbart DELETE.

Om filnamn.typ uteldmnas raknas samt11ga filer pd skivan i
DRX: (0 eller 1) upp. For varJe fil mdste du ange &tgird, dvs
radera, radera ej etc. Om sdvdl filnamn som filtyp anges,
atgardas endast den angivna filen. Anges endast filnamnet,
rdknas samtliga filer med det angivna filnamnet (oberoende av
filtyp) upp. Anges endast filtyp, rdknas samtliga filer med
den aktuella filtypen upp. Om endast det forsta tecknet i fil-
namnet anges, raknas samtliga filer med det angivna tecknet i
bérjan av filnamnet upp. (Jfr COPYLIB).

1. Sdtt i systemskivan i drivenhet O och skivan med program
som ska raderas i drivenhet 1.

2. G& in i DOS (se programmet CMDINT.SYS).

3. Skriv den fullstdndiga syntaxen och ange aktuella paramet-
rar eller den korta varianten (DELETE) och tryck direfter
ner RETURN. Om du skriver en fullstdndig syntax - fortsdtt
med pkt 6 nedan.

4. Om du enbart skriver DELETE (RETURM), visas féljande pa
skdrmen:

5. Ange i vilken drivenhet skivan ar placerad. Ange
filnamn.typ eller del av filnamn (jfr COPYLIB). Enbart
RETURN medfdr att samtliga filer pd skivan i den angivna
drivenheten rdknas upp. Gl1dm inte att trycka ner RETURN
efter varje avslutad inmatning.

22



6

Foljande visas pd skidrmen:

Beroende pd om du angav filnamn.typ, endast fi]namnoosv,
rdknas samtliga eller endast vissa av filerna upp pa skdr-
men.

7. Ange for varje fil ndgot av ovanstdende kommandon (enbart
RETURN medfor att filen inte raderas). Gl1om inte att
trycka ner RETURN efter varJe kommando.

8. Ndr J, A eller I har angivits fér den sista filen pd bild-
skdrmen, visas foljande:

9. Kontrollera att de angivna filerna har raderats genom att
kéra biblioteksprogrammet LIB.ABS.

3.12 DISKCHEK.ABS

Programmet kontrollerar hela skivan i angiven enhet och repa-
rerar fel om sd dr mdjligt. Alla fel skrivs ut pd skdrmen.

Kontroller sker av lock-out tabellen, bitmap, biblioteks-
sektorerna samt filhuvudet fér varje fil pd skivan. Alla sek-
torer som tillhér en fil kontrolleras, men oanvdnt utrymme pa
skivan kontrolleras inte.

Felaktigheter visas pd@ skdrmen, nir de hittas, och du kan vil-
ja att 1ata DISKCHEK reparera sektorn eller ej. Vissa perma-
nenta fel kan inte repareras inom filen. Anvind i sd fall
ERRCOPY for att kopiera filen och ersdtta sektorer som har
permanenta fel.

23



Reparerbara fel ar f6ljande:

1. Fel i lock-out tabellen. Repareras.

2. Fel i bitmap. Repareras.

3. Filer som inte dr korrekt stdngda efter skrivning. Stings.
4. Felaktiga UFD-huvud-sektorer. Repareras.

5. Sektorer med permanenta checksummafel (gdr ej att lisa
trots upprepade forsck) repareras genom att de data som
gdr att ldsa frén sektorn skrivs tillbaka tillsammans med
en korrekt checksumma. Det kan vara felaktiga data, men
det dr det bdsta som gar att gora.

6. Formatfel i filhuvudsektorn. Detta kan inte repareras, men
operatdren kan vdlja att radera hela filen som har en
dalig filhuvudsektor.

7. Felaktigt filnamn i en bibliotekssektor. Kan inte repare-
ras, men operatoren kan vdlja att radera filen.

Ej reparerbara fel dr foljande:

1. Alla permanenta fel, forutom checksummafel.

2. Felaktiga data. Data kan vara korrekta ur systemets syn-
punkt, men kanske inte accepteras av ett applikationsprog-
ram.

3. Felaktigt recordformat. Denna typ av fel gor att DISKCHEK
skriver ut en varning. Det behGver inte betyda att filen
dr felaktig ur app11kat1onsprogrammets synpunkt. Repareras
inte. Felet kan bero pd att ett forsék att skriva pd filen
har misslyckats, och att skrivningen i stdllet har gjorts
pd ett annat stdlle pd@ skivan. Det kan ocksd vara reserve-
rade men oanvanda sektorer som tillhor en fil som inte ar
korrekt stangd. DISKCHEK stdnger Oppna filer, men oanvint
utrymme inom det sist reserverade clustret kan trots det
ge upphov till meddelandet “Felaktigt recordformat”. (Lis
om cluster i avsnitt 3.23).

Syntax:

eller

Optionerna V,D,N,J och S beskrivs nedan. DRX: dr den enhet som
ska kontrolleras.

24



Om
ma

—

du vdljer DISKCHEK i systemmenyn startar programmet p& sam-
stdlle som ndr du skriver enbart DISKCHEK.

. Sdtt i systemskivan i drivenhet 0.
. G3 in i DOS (se programmet CMDINT.SYS)

. Skriv den fullstdndiga syntaxen och ange aktuella para-

metrar, eller enbart DISKCHEK och tryck direfter ner
RETURN. Om du skriver en fullstdndig syntax, fortsitt med
punkt 7 nedan.

. Om du enbart skriver DISKCHEK (RETURN), visas féljande pa
skdrmen:

. Ange den enhet som ska testas. Om enheten dr DRO: eller

DR1: rdcker det att skriva 0 eller 1. Tryck direfter ner
RETURM, varvid féljande visas p& skdrmen:

e ge optioner som onskas.

<

. Om ingen option ges gdller foljande:

- Alla sektorer som tillhor filer kontrolleras.

- Varningar skrivs inte ut.

- Filnamn pa korrekta filer skrivs inte ut.

- Felaktigheter skrivs ut och du far vdlja om reparation
ska utfdras.

Utskriften fr@n DISKCHEK kan temporirt stoppas genom att
en tangent hdlls nedtryckt.

En fullstdndig kontroll av skivan tar ndgra minuter.

Programmet kan avbrytas genom att CTRL hdlls nedtryckt
medan C trycks ner. Tangentbordet kanns +av varJe gang
ndgot skrivs ut pd skirmen. Atergdng sker di ti11 DOS
eller systemmenyn.

. CMDINT"s promt (-) skrivs ut och DOS &r klart fér ett nytt

kommando.

25



3.13 DOSGEN.ABS

Programmet anvands for att initiera skivor, med eller utan en
féregdende formatering.

Formatering innebdr att alla eventuella tidigare filer pd ski-
van raderas och att skivan indelas i sektorer. 5 1/4" skivor
maste alltid formateras vid forsta anvdndningen. Winchester-
enheter och 8" skivor dr alltid formaterade vid leveransen.

8" skivor ska vara ndgon av foljande typer:

0 Enkelsidig med 26 sektorer/spdr och 256 byte/sektor.
(BASF médrkning: 1D, 26x256 byte/sector)

0 Dubbelsidig med 26 sektorer/spdr och 256 byte/sektor.
(BASF markning: 2D, 26x256 byte/sector)

Fven andra typer av enkelsidiga eller dubbelsidiga 8" skivof
kan anvdndas efter omformatering.

In1t1er1ng innebdr att alla sektorer p& skivan testas med
avseende pa lisbarhet. Nir hela skivan &r testad skapas ett
bibliotek bestdende av en sektor bitmap, en sektor lock-out
tabell samt 16 sektorer reserverade for filnamn.

I lock-out tabellen markeras de sektorer som anvdnds for bib-
Tioteket samt de sektorer som vid testningen befinns felak-
tiga. Samma inneh&11 skrivs ocksd i bitmap. Detta innebidr att
felaktiga sektorer ar ut1asta fran anvandn1ng Ndr man skapar
nya eller utdkar filer pd skivan markeras i bitmap vilka sek-
torer som anvinds. Avslutningsvis skapas filen SYSDIR.SYS pd
skivan.

Syntax:

eller

“F” anger att skivan ska formateras. DRX: dr den enhet som
innehd1ler skivan. VOLYM.EXT &r ett valfritt volymnamn. Volym-
namnet har samma format som ett filnamn dvs hdogst 8 tecken for
namn och hdgst 3 tecken for filtyp, dtskilda av en punkt.
Volymnamnet syns ndr programmet LIB.BAC kdrs.

Om du vadljer DOSGEN i systemmenyn startar programmet pa samma
stille som om du skriver enbart DOSGEN.

1. Sitt systemskivan i drivenhet O.
2. Satt skivan som ska formateras i drivenhet 1.
3. G& in i DOS (se programmet CMDINT.SYS).

26



4. Skriv den fullstdndiga syntaxen eller enbart DOSGEN och
tryck dérefter ner RETURN. Om du skriver en fullstdndig
syntax, fortsdtt med punkt 7 nedan.

5. Skriv namnet pd den enhet som innehdller skivan som ska
formateras. Om enheten &r DRO: eller DR1: ricker det att
skriva 0 eller 1. Avsluta med att trycka ner RETURN.

6. Skriv ett “F”, om skivan ska formateras, och tryck ner
RETURN. Ett annat tecken eller enbart RETURN gor att ski-
van enbart testas och initieras.

7. F61jande text visas p& skidrmen:

8. Nu finns en méjlighet att avbryta programmet om t ex vald
enhet skulle vara fel. Kontrollera att rdtt skiva sitter i
DRX:. Skriv J och tryck ner RETURN for att fortsdtta,
direfter visas foljande pd skdrmen:

9. Ennu en méjlighet ges att avbryta programmet for att for-
hindra oavsiktlig radering av en vdrdefull skiva. Svara J
och RETURN for att fortsdtta. Om formatering inte ar vald
i syntaxen eller i menyn ovan gdller punkt 10. F6ljande
visas pd skdrmen:

Formateringen tar ndgra minuter.

10. Msr formateringen ir klar, visas foljande pd skdrmen:

Dir xxxxx &r sektornumret som hela tiden rdknas upp pd
skdrmen. Sektorer som befinns felaktiga skrivs ut.

11. Nir initieringen dr klar, visas féljande pd skdrmen:

27



12. Programmet avslutas och &tergdng sker till DOS eller sys-
temmeny.

314 ERRCOPY.ABS

Programmet anvidnds f6r kopiering av filer med adressmdrknings-
fel (AM) eller checksummafel (CRC).

Syntax:

eller

Om du vdljer kopieringsprogrammet i systemmenyn, startar prog-
rammet pa samma stdlle som ndr du skriver enbart ERRCOPY.

1. Sdtt i systemskivan i drivenhet O och den felaktiga skivan
i drivenhet 1.

2. Tryck in RESET.
3. G§ in i DOS (se programmet CMDINT.SYS).

4, Skriv den fullstdndiga syntaxen och ange aktuella paramet-
rar eller den korta varianten (ERRCOPY) och tryck ddrefter
ner RETURN. Om du skriver en fullstdandig syntax - fortsdtt
med pkt 7 nedan.

5. Om du enbart skriver ERRCOPY (RETURN), visas foljande pd
skArmen:

6. Ange i vilken drivenhet skivan med den felaktiga filen
finns. Skriv filens namn och typ. Ange i vilken drivenhet
skivan didr filen ska lagras finns. Skriv nytt filnamn och
ny typ. Enbart RETURN medfor att filen lagras med samma
namn och samma typ som originalet. Gldm inte att trycka
ner RETURN efter varje avslutad inmatning.

28



7. Foljande visas p& skidrmen:

8. Beroende p& om du vill hoppa Gver sektorn eller inte skriv
- J eller N och tryck direfter ner RETURN. Om du svarar J
stryks den aktuella sektorn och direfter visas "-" pi
skdrmen eller ndsta felaktiga sektor. Om du svarar N och
felet dr ett checksummafel (CRC) - fortsitt med nista
punkt. I annat fall - fortsitt med pkt 11.

9. Féljande visas pd skarmen:

10. Beroende pd om du vill behdlla den felaktiga sektorn eller
inte - skriv J eller N och tryck direfter ner RETURN. Om
du svarar J ligger sektorn kvar och ddrefter visas "-" pd
skdrmen eller nasta felaktiga sektor. Om du svarar N -
fortsdtt med ndsta punkt.

11. Foljande visas p3 skarmen:

12. Skriv ett tal mellan 0 och 255 och tryck direfter ner
RETURN, varvid den felaktiga sektorn fylls med det angivna
talet. Nar samtliga felaktiga sektorer har 3tgirdats,
kopieras filen. Nar kopieringen &r klar visas "-" pd skir-
men.

3.15 LIB.ABS

Biblioteksprogrammet LIB.ABS, som kdrs under DOS, presenterar
innehdllet pé skivorna.

Syntax:

1. Sdtt i systemskivan i drivenhet O.

2. G& in 1 DOS (se programmet CMDINT.SYS).

29



3. Skriv LIB eventuellt fo61jt av parametrar och/eller enhet
och/eller delar av filnamn.

Om ingen parameter ges visas enbart filnamn p& skivorna.
En eller flera av foljande parametrar kan ges:

S - Filernas storlekar i antal sektorer skrivs ut.

N - Filernas fysiska filnummer skrivs ut.

F - Filstatus skrivs ut. Skrivskyddade filer markeras med
S och raderskyddade filer markeras med R.

P - Utskrift p& skrivare.

Om endast biblioteket pd@ en skiva eller enhet ska presen-
teras anges den enheten som DRX:. Ett ofullstdndigt fil-
namn kan ges. Om t ex tecknen LI anges, visas alla filer
som borjar pd LI. Jamfor COPYLIB.ABS. Fdljande text visas
pa skdrmen:

Om utrymmet pd skirmen inte ricker till for att visa alla
filnamn kommer markdren att stanna i nedre hdgra hornet.
Varje tryck pd mellanslagstangenten visar ytterligare en
rad, samtidigt som den Oversta raden fdérsvinner. Ett tryck
pd RETURN tangenten avbryter programmet.

4. Mar presentationen dr klar eller om programmet avbryts
sker 2tergdng till DOS eller systemmeny.

3.16 REPROT.ABS

Programmet skriv- och raderskyddar filer. Med REPROT kan man
ocksd ta bort dessa skydd. REPROT finns inte med i systemme-
nyn.

30



Syntax:

eller:

Parametrarna X, S och R beskrivs nedan. DRX: dr den enhet dir
filen som ska fa indrad skyddsstatus finns. Om DRX: utelimnas
soks filen pa samtliga enheter.

1. Sitt en skiva innehd811ande CMDINT.SYS och REPROT.ABS i
ndgon av drivenheterna.

2. G& in i DOS (se programmet CMDINT.SYS).

3. Skriv den fullstdndiga syntaxen eller enbart REPROT och
tryck ner RETURN. Om du skriver en fullstand1g syntax,
fortsdtt med punkt 6 nedan. Foljande visas pd skdrmen:

4. Ange namnet pd den fil som ska f& indrad skyddsstatus,
eventuellt anges ett enhetsnamn. Avsluta med RETURN.
Dérefter visas fdljande pd skidrmen

5. Endast en option kan ges. "X~ medfdr att bade skrivning pd
och radering av filen blir méjligt. °S™ gor filen skriv-
skyddad. Detta medfor ocksd att filen blir rader1ngsskyd-
dad. “R” innebdr enbart raderingsskydd. Det gdr fortfaran-
de att uppdatera filen, men inte att radera den.

6. Rtergdng sker till DOS.

3.17 UFD.ABS

Programmet skapar eller raderar UFD-bibliotek. Byter namn pa
aktivt bibliotek. Anvdnds vid forflyttning mellan tva UFD-
nivder. (Lds mer om detta i kapitlet ALLMANT OM UFD).

31



Optionerna L, M, F, R, C och D beskrivs nedan. Enhet dr den
flexskivenhet som innehd1ler det UFD-bibliotek som refereras.
UFDnamn &r namnet pd ett UFD-bibliotek. Filtyp fﬁr‘gi anges.

1. Sitt en skiva innehd1lande programmen CMDINT.SYS och
UFD.ABS i valfri drivenhet.

2. G& in i DOS (se programmet CMDINT.SYS).

3. Skriv den fullstdndiga syntaxen och ange aktuella paramet-
rar, eller den kortare varianten, och tryck darefter ner
RETURN. Om du skriver en fullstdndig syntax, fortsdtt med
punkt 7 nedan.

4. Om du enbart skriver UFD (RETURN), visas foljande pa skir-

men:

5. Ge nagon av fdljande parametrar féljt av RETURN

L -

32

Lista namnet p& aktivt UFD-bibliotek samt i tur
och ordning namnen pd &dverordnade UFD-bibliotek
upp till och med.MFD.

Aktivera masterbiblioteket samt deaktivera UFD-
biblioteket. Enheten UFD: kan darmed inte anvian-
das.

Aktivera niarmaste Overordnade bibliotek. Om detta
skulle vara MFD giller samma férhdllande som for
M.

Byt namn pd aktivt bibliotek. Programmet fragar
efter nytt namn. Filtyp far ej anges. Programmet
sitter alltid filtypen till .Ufd.



C - Skapa ett nytt, UFD-bibliotek. Programmet frdgar
efter namnet pd det UFD som ska skapas Filtyp far
ej anges. Minst 18 sektorer i fo1jd maste finnas
lediga pd den skiva dir ett UFD ska skapas. Det
nya UFD kommer att ligga pa@ nivan ndrmast under
det UFD som dr aktivt. Det nya UFD aktiveras.

D - Radera det UFD som dr aktivt och aktivera nirmaste
dverordnade UFD. Inga filer eller UFD-bibliotek
far finnas kvar i aktivt UFD. Radera alla filer i
aktivt UFD. Filer som ska sparas kan forst kopie-
ras over till MFD.

ingen - Akt1vera ett gammalt UFD-bibliotek som 11gger pa
nivan nirmast under aktivt UFD. Programmet frégar
efter namnet pd det UFD som ska aktiveras. Enhets-
namn fir ges men inte filtyp.

Om nagon av parametrarna R, C eller ingen har givits visas
féljande pd skdrmen:

Filnamn :

6. Ange namnet pd det UFD som avses. Enhetsnamn f3r ges, t ex
MF1:EGET, men filtyp mdste utelimnas.

7. Programmet avslutas.

3.18 DRINI.BAC

Detta program sdtter DR : att motsvara den enhet som prog-
rammet laddas och startas frén. Programmet avslutas med inst-
ruktionen CHAIN "start".

Programmet innehdller den rutin som vid uppstart, sdtter TIMEx
ti11 rdtt tid enligt CMOS kalendern i ABC 806. (0BS, detta
gdller endast ABC806).

BASICINI innehdller stringen "RUN DRINI". Detta medfér att
programmet startas vid RESET.

Om man har en autostartad programskiva som anvénder “DR :"
for att adressera en drivenhet, sd kan den modifieras for att

fungera med UFD-DOS pi f61jande satt:

1. Ladda in programmet DRINI fran systemskivan med kommandot
LOAD DRINI.

2. Spara programmet pé& app]1kat1onsprogramsk1van med komman-

dot SAVE DRX:DRINI, dir DRX: &r den enhet som innehdller
app1ikationsprogramsk1van

33



3. Anvdnd programmet PREABS for att dndra filen BASICINI.SYS
pd proaramskivan. Andra BASIC stringen i filen s§ att
autostart sker p&@ DRINI i stdllet for START.

Nér programmet DRINI kdrs skrivs féljande ut pd skirmen:

Vissa applikationsprogram kanske inte tal att utskrift sker pd
skdarmen, t ex om programmet inte inleds med att tomma skdrmen.
Gér i sd fall fdljande:

Ladda in programmet enliat punkt 1 ovan.

Ge kommandot INTEGER.

Ge kommandot EXTEND.

Lista programmet fram till initieringsarean (se BASIC-manua-
len).

1160!**********************

1170 | *
1180 T=-1 : F=0 ! True/False
1100 | *

1200 Conout=T ! Switch T/F here for display/no display
1210 Setold=F ! Switch T/F here for old biased/new linear
addressing
1220 | *
1230 Click=T ! Switch T/F here for keyboard click on
ABC 802/806
1240 ! *
1250 Linkm="start™ ! MName of next program
1260 ! *

Om variabeln Conout sidtts till “F~ i stdllet for “T° sd skri-
ver programmet inte ut ndgot pa skarmen, men DR : sdtts som
beskrivits tidigare.

Vissa program skriver och liser fysiska sektorer pd skivan.
Proaram som adr skrivna for DOS ABC 6-1x och 8"/800 anvdnder en
annan adressering av sektorerna jamfort med vad som gdller for
UFD-DOS. Med UFD-DOS kan ocks&@ den dldre adresseringen anvin-
das.

Cm variabeln Setold sdtts 1ika med “T~ i stdllet foér “F~ s&
kommer den &ldre adresseringen att gdlla fér DR _: ndr prog-
rammet ar utfort.

Variabeln Click 1ika med “F~, stdnger av klick vid tangent-
tryckning pd tangentbordet ABC 55 eller ABC 77.

Linka innehdller namnet p3 det program som ska startas efter

DRINI. Linkm kan sdttas till valfritt filnamn, t ex
“DR1:MITTPRCG™, “V24:T" eller “NUL:".

34



Nar detta dr klart, spara programmet pd@ skivan med kommandot
SAVE DRINI. G16m inte att til1fdlligt avlidgsna skrivskyddet.

3.19 START.BAC

Detta program avslutar autostartsekvensen pd systemskivan.
Programmet innehdller instruktionerna NO EXTEND, FLOAT samt
CHAIN "nul:". Det innebdr att datorn, vad ga1ler inmatning av
BASIC-satser, har samma status som om inget program hade
utforts.

3.20 DISKCHEK.BAC
Detta BASIC-program laddar och startar DISKCHEK.ABS. Arbets-

gangen blir den samma som for DISKCHEK.ABS fdrutom att prog-
rammet startas fran BASIC med kommandot RUN DISKCHEK.

3.21 LIB.BAC

Innehdllet pa systemskivan, eller pd ndgon annan skiva, pre-
senteras pa skarmen med biblioteksprogrammet LIB. Systemskivan
innehdller tvd versioner av LIB, LIB.ABS och LIB.BAC.

LIB.ABS, som ska koras under DOS, beskrivs tidigare i detta
kapitel.

LIB.BAC, som kors under BASIC, anvinds pd foljande sdtt:

1. Sdtt systemskivan i ndgon av drivenheterna.

2. Skriv RUN LIB och tryck darefter ner RETURN, varvid fol-
jande visas pd skdrmen:

3. Om endast utskr1ft av filnamn pd skivorna onskas, tryck
ner RETURN. Om n3gon av foljande parametrar onskas, tryck
pa motsvarande siffra/siffror och sedan RETURN.

1 - Om du vill ha utskriften pd skrivare. Ska utskrift ske
pa ndgon annan skrivare dn den som datorn brukar
anvdnda. M3ste dnskad skrivartyp oppnas innan program-

35



met LIB kdrs (se bruksanvisning for Options-PRCM).

2 - Om du vill ha filstorlekarra i antal sektorer, presen-
terade pd skidrmen/skrivaren.

3 - 0m du vill ha filstatus presenterat pd skirmen/skriva-
ren. Skrivskyddade filer markeras med S. Raderskyddade
filer markeras med R.

4 - Om du vill ha innehé]]et pa& en enda ennet presenterat.
Om du anger t ex 122 RETURN, kommer innehdllet pd samtliga
enheter att listas pd skrivaren. For varje fil anges dess-
utom sterlek och filstatus.

Om du vdljer att trycka pd enbart RETURN erhdlls fdljande
utskrift pd skiarmen:

5.

36

Filnamnen presenteras i bokstavsordn1ng Om skivans inne-
h311l inte fir plats p3 skdrmen sd kan framstegning ske med
PF7 eller me11ans]agstangenten Bakdtstegning sker med
PF5. Framdt- och bakatstegn1nq ti11 ndsta eller fdregdende
enhet gdrs genom att hd11a ner SHIFT-tangenten samtidigt
som PF5 resp PF7 trycks ner. Programmet avbryts genom att
trycka p3 RETURN.

Om “1° valts i menyn ovan skrivs filerna ut pd skrivaren.



6. Om "2~ valts i menyn ovan visas i kolumnen "Storlek" hur
madnga sektorer varje fil upptar.

7. Om "3 valts i menyn ovan anges i kolumnerna "Skriv" resp
"Raderskydd" om filen har ndgot av dessa skydd.

8. Om “47 valts i menyn ovan visas filjande text pd skdrmen:

Skriv namnet pd den enhet som information &nskas fran. Om
enheten dr DRO: eller DR1l: rdcker det att ange C eller 1.
Direfter presenteras filnamnen frén den aktuella enheten.

LIB.BAC har kompakterats (cenomgdtt squeeze). Detta for att
inte programkdrningen ska avbrytas med felmeddelandet “Minnet
fullt”, som annars kan uppkomma dd flera relokerbara filer ar
laddade nar programmet LIB kérs.

Den som dr intresserad kan se kdllkoden till LIB-programmet i
filen LIB.BAS.

3.22 REPROT.BAC

Detta BASIC-program laddar och startar REPROT.ABS. Arbetsgdng-
en d@r den samma som for REPROT.ABS forutom att programmet
startas frdn BASIC med kommandot RUN REPROT.

3.23 SYS.BAC

Programmet visar tillgdngliga enhetsnamn och ger mdjligheten
att interaktivt dndra parametrar for flexskivenheterna. De
dndrade parametrarna kan lagras pd skiva i filen DEVDES.REL.
SYS.BAC kdrs under BASIC och anvinds pé foljande sdtt:

1. S&tt systemskivan i valfri enhet.
2. Starta proarammet med RUN SYS.
Programmet skriver ut en lista Over de enheter som finns

initierade i systemet, samt gdllande parametrar for flex-
skivenheterna. Fd1jande visas p& skirmen:

37



De 32 kbyte RAM-minne som utgor MEM: i ABC 802 tolkas av
programmet som HighRes-minne. I kolumnen efter Cluster-
storlek kommer att std "Gammal adr" och/eller "Central" om
dessa parametrar dr satta (se nedan).

. Genom att svara J och trycka pd RETURN blir det mojligt

att dndra parametrar for flexskivenheterna. Tryck enbart
pa RETURN fdér att behdlla de ursprungliga parametrarna.

VARMNING! Inmatning av felaktiga parametrar gor att existe-
rande filer pd@ skivorna férstors.

Parametrarna sparas i filen DEVDES.REL. N&r &ndring av
parametrarna dr klar visas féljande pd skirmen:

. Om svaret blir J och RETURN skrivs féljande pa skdrmen:

Markdéren vantar efter “enhet:”. Du ger ett enhetsnamn
eller enbart RETURN. Om enbart RETURN ges sker sokning pd
alla enheter efter en gammal DEVDES.REL.

Nedan ges férklaringar till en del av begreppen som gdller
programmet SYS.BAC

38



Clusterstorlek:

Clusterstorleken dr antalet sektorer som motsvaras av en bit 1
skivans bitmap. Bitmap har alltid 1912 bitar (8x(256-17)).
Clusterstorleken midste vara 1, 2, 4, 8, 16 eller 32
sektorer/bit. Den minsta m6jliga clusterstorleken beror p3 det
totala antalet sektorer p§ flexskivenheten.

Kortadress (Cs):-

Kortadressen mdste vara olika fér flexskivenheterna. Det ges i
oktal form. Observera att 8" (SF :) har kortadress 56Q och

ABC 832 (MF :) har kortadress 54Q. I tidigare versioner av
DOS anvdnds 54Q till 8" och 55Q ti11 ABC 832. Anvisningar for
eventuella dndringar av adresserna finns i kapitel 1.11.

Gammal sektoradressering:

Den gamla adresseringen av sektorer som gidller for DOS
“ABC 6-1X" till ABC 830 och Sattco”s DOS till 8" ~“8"/800" kan

erhdllas med UFD-DOS. Normalt ir sektoradresseringen linjar
med UFD-DOS.

Central/Lokal:

Denna parameter finns med f6r kompatibilitet med ABC-Net. En
flexskivenhet kan definieras som central nir den finns i cent-
ralenheten till ABC-Net systemet. (Kallas ocksd ABC-Multiuser-
system).

39



3.24 PREABS.BAC

Programmet anvdnds for att skapa eller &ndra autostartparamet-
rar 1 filen BASICINI.SYS. Vid RESET eller spinningstillslag
utfors de instruktioner som finns i BASICINI.SYS. Med program-
met PREABS kan man vdlja att ldgga in namnet pd en maskinkods-
fil (.ABS-fil) samt en rad med BASIC-kommandon, eller ocksa
enbart en rad med BASIC-kommandon, som ska utfdras.

PREABS.BAC kors under BASIC och anvinds pd foljande sdtt:
1. Satt systemskivan i valfri enhet.

2. Sdtt en skiva inneh811ande filen BASICINI.SYS i en annan
enhet.

3. Starta programmet med RUN PREABS. Tryck ddrefter pa
RETURN, varpa féljande visas pd skdrmen:

4, Svara J och tryck ner RETURN om den autostartade skivan
ska borja med att utfora ett maskinkodsprogram, t ex om
drivrutin for RAM: ska laddas eller om parametrar for
flexskivenheter
ska sdttas genom filen DEVDES.REL. Enbart tryck pd RETURN
gor att enbart BASIC-kommandon kan ldggas in. Foljande
frdga visas pd skirmen

5. Ange den enhet som ska fd@ &ndrade autostartparametrar.
Programmet talar nu om vilken information som férut star i
BASICINI

Om svaret var N pa fragan under punkt 3, uteblir den fors-
ta raden ovan. Svara J och tryck ner RETURN om &ndring ska
ske. Enbart RETURN avslutar programmet.

6. Mata in onskade data som svar pd frdgorna:

7. Inmatningarna avslutas med att trycka ner RETURN.

40



3.25 NAMEDISK. BAC

Programmet namnger skivan i angiven drivenhet.
NAMEDISK.BAC kors under BASIC och anvidnds pa foljande sitt:

1. Sdatt systemskivan i drivenhet 0 och en formaterad men &nnu
inte namngiven skiva i drivenhet 1.

2. Skriv RUN NAMEDISK och tryck ner RETURN, varvid foljande
visas p& skdrmen:

3. Tryck ner tangenten "1 f61jd av RETURN, varvid f6ljande
visas pa skidrmen:

4. Skriv namnet (max 120 tecken), samtliga tecken som finns
pa tangentbordet kan anvindas. Tyrck direfter ner RETURN.

5. Nir markningen ir utford, visas féljande pd skirmen:

6. Skriv RUN och tryck darefter ner RETURN, varvid féljande
visas pa skdrmen

7. Tryck ner tangenten “1°, varvid foljande visas pd skirmen:

Det namn som du tidigare skrev in visas pd skarmen. Dir-
efter frdgar datorn om du vill dndra namnet.

8. Om du inte vill dndra namnet, tryck ner tangenten "N~
f61jd av RETURN, varvid datorn dr klar att ta emot ett
nytt kommando.

9. Om du vill &ndra namnet, tryckoner tangenten “J° f61jd av
RETURN varvid foljande visas pa skdrmen:

41



10. Skriv det nya namnet (max 120 tkn) och tryck darefter ner
RETURN, varvid féljande visas pa skirmen:

3.26 UFD.BAC

Detta BASIC-program laddar och startar UFD.ABS. Arbetsgangen
blir den samma som for UFD.ABS forutom att programmet startas
frdn BASIC med kommandot RUN UFD.

3.27 TERMOPT.REL

Program endast for ABC 806.

Programmet innehdller drivrutin for att ABC 806 ska kunna
anvdndas som Datavisionsterminal och simulering av en ADM3A-
terminal. BASICINI.SYS anropar ADDOPT.ABS som i sin tur star-
tar programmet TERMOPT.REL.

For att TERMOPT.REL ska laddas mdste ADDOPT.ABS indras, hur
detta gér till beskrivs i avsnittet om ADDOPT.ABS.

3.28 SOFTOPT.REL

Program endast for ABC 806.

Programmet innehdller drivrutin for Soft-scroll. For att
"Soft-scroll" ska paverka bilden mdste BASIC-instruktionen
ATTRIBUTE 2 anvdndas. For mer information om ATTRIBUTE se
BASIC II Manual for ABC 806. BASICINI.SYS anropar ADDOPT.ABS
som i sin tur startar programmet SOFTOPT.REL.

For att denna option ska laddas mdste ADDOPT.ABS indras,
beskrivs i avsnittet om ADDOPT.ABS.

Med Softscro11 menas att bilden flyttas 13ngsamt och mjukt
uppat pd skdrmen, t ex vid programlistning.



3.29 SETCAL.BAC
Program endast for ABC 806.

Detta proaram sitter den batteridrivna CHOS-kalendern. De frigor
som ska besvaras i programmet ir Zr, Ménad, Datum, Tirmme, iinut,
Sekund, och Veckdaasnummer. SETCAL behdver normalt endast kéras

vid exempelvis dveradna mellan vinter- och sormartid. Om endast
realtidsklockan ska sdttas, se programexempel i BASIC II Manual

far ABC 806 under TIMEm.

3.30 Felmeddelanden under DOS

FAliande felmeddelanden gdller for samtliga .ABS-program:

o Férstir ej .ABS-prograrmet finns inte pd den sk-
ta enheten.

o Hittar ej filen Anropad fil finns inte pd den sdkta
enheten.

o Filnamn saknas .ABS-programmet krdver att ett filnamn

ges som inparareter.

o Felaktiagt enhetsnamn  Ett enhetsnamn som inte finns i syste-
met, eller som inte kan anvdndas av
.ABS-programmet har anvants.

HedanstZende felmeddelanden giller endast vissa program. Inom
parentes anges for vilket program meddelandet gdller.

o Felaktiagt filnamn Ett filnamn som dr ogiltigt har an-
(COPY, COPYLIB, givits.
ERRCOPY, REPROT,
UFD)

o Hittar inte original- Filen finns ej pd refererad enhet.
filen !
(COPY, CoPYLIR,

ERRCOPY)
0 Minnet fullt Tabellen med filnamn som har markerats
(COPYLIB) med J dr full. Om extra drivrutiner
for t ex RAM: ar inldnkade minskar
tabellens storlek, och diarmed det max-
imala antal filer som kan kopieras p3
en géng.
o Konian finns inte Filen finns inte pé refererad enhet.
(COPYLIRB)

43



44

Du anvander ett far

gammalt DOS !!
(COPYLIB, DISKCHEK)

Verifieringsfel

- Kopiera en aang
till

(COPYLIB)

Verifieringsfel
(COPYLIB)

Sektorfel pa kopian

(COPYLIB)

Sektorformatfel pa
originalfilen
(COPYLIB)

Sektorformatfel pa
kopian
(COPYLIB)

Olika fillangd
(COPYLIB)

Original och kopia
maste vara olika
(COPYLIB)

Fel i biblioteket
(COPYLIB, DELETE)

Felaktigt record-
format
(DISKCHEK)

Felaktigt filhuvud
(DISKCHEK)

Enheten ej klar
(DISKCHEK)

Skrivskydd
(DISKCHEK)

Hittar ej denna
record
(DISKCHEK)

Checksummafel
(DISKCHEK)

Fér att kdra systemprograrmen till
UFD-DOS krdvs att datorn &dr utrustad
med ett UFD-DOS-PROM samt att ratt
version av programmet CMDINT.SYS
anvands.

Originalfilen och kopiefilen ar olika
vid verifiering.

Visas pd@ samma rad som filnamnet under
verifieringen.

Kopian av filen gar inte att ldsa vid
verifiering.

Originalfilen gdr inte att lisa.

Kopian av filen gdr inte att lisa
vid verifiering.

Originalfilen och kopiefilen dr olika
vid verifiering.

Samma enhet har angivits b&de som
original och kopia.

Skivan inte klar eller l1dsfel.

Filens placering pd skivan stimmer
inte med informationen i biblioteket.

Det filhuvud som pekas ut av bibliote-
ket dr inte korrekt.

Ingen skiva i drivenheten eller luckan
inte sténgd.

Skivan dr skrivskyddad och kan inte
repareras.

Biblioteket refererar till en post
som inte finns i filen.

Felstatus fran drivenhetens styrkort:
Sektorns checksurma ar fel.



Data forlorade
(DISKCHEK)

Fysiskt slut pa
enheten
(DISKCHEK)

Okand status
(DISKCHEK, DOSGEN)

Filen ej korrekt
stangd
(DISKCHEK)

Dubbelreserverat
cluster. SKIVAN
EJ SAKER !
(DISKCHEK)

Bitmap felaktig
(DISKCHEK)

Biblioteket
felaktigt
(DISKCHEK)

Lockout-tabell
felaktia
(DISKCHEK)

Cluster utl&st i
bitmap men ej
anvant, kan vara
utld@st av DOSGEN.
(DISKCHEK)

Felaktigt record-
format

Ej kritiskt.
(DISKCHEK)

Du m3ste vara in-
loggad
(DISKCHEK, DOSGEN)

Du miste vara
super-user
(DISKCHEK, DOSGEN)

Internt fel
(DISKCHEK, DOSGEN)

Fel vid NET-operation

- (DISKCHEK)

Felstatus fran drivenhetens styrkort:
Styrkortet kunde inte skriva sektorn.

Felstatus fran drivenhetens styrkort:
Styrkortet har f3tt ett kommando som
gdller en sektor utanfor skivan.

Felstatus fran drivenhetens styrkort:
Tyder pad ett fel pd styrkortet.

Biblioteket har reserverat ett storre
utrymme dn vad filen upptar.

Biblioteket har reserverat samma
utrymme till tvé eller flera filer.

Lisfel pa bitmap.

Lisfel p& biblioteket.

Lisfel pd lockout-tabellen.

Ett cluster, som inte anvinds av ndgon
fi1, &r utldst i bitmap. DOSGEN 1&ser
ut sektorer som har ldsfel vid
initieringen.

Kan vara dverblivet utrymme i det
clus ter som dr sist reserverat for
filen.

Gd1ler vid korning under ABC-NET.

Gdller vid korning under ABC-NET.

Kan vara fel pd styrkort eller driv-
enhet.

Gdller vid korning under ABC-NET.

45



46

Enheten ej klar,
kontrollera!

Skriv in "K" <RETURMN>
ndr du 4r klar !
(DOSGEN)

Skivan skrivskyddad!
Skriv in "K" <RETURN>
nadr du har
kontrollerat!
(DOSGEN)

Det finns redan ett
job
(DOSGEN)

Hittar inte
"DOSGEN.CEN"

- (DOSGEN)

Felaktig login
(DOSGEN)

Ndgot fel vid ladd-
ning av "DOSGEN.CEN"
(DOSGEN)

Tyvdrr kan jag inte
initiera biblioteket
pé denna skiva.

Prova med formatering
om du inte redan har
gjort det!!

(DOSGEN)

Felaktiag option
(DOSGEN, REPROT,
UFD)

Kan inte formatera,
kontrollera!!!
(DOSGEN)

CRC-fel i sektor
XXX XX
(ERRCOPY)

AM-fel i sektor
XXXXX
(ERRCOPY)

Fel vid skrivning
i biblioteket
(REPROT)

Ingen skiva i crivenheten eller luckan
ej stangd.

Skrivskyddstejp pa (5 1/4") eller
Skrivskyddstejp saknas (8")

Gdller vid korning under ABC-NET.

Galler vid kdrning under ABC-NET.

Gdller vid kdrning under ABC-NET.

Gdller vid kdrning under ABC-NET.

En eller flera av de sektorer, som
upptas av biblioteket (0-31), dr oan-
vdandbara.

En option, som inte finns till program-
met, har angivits.

Ingen skiva i drivenheten eller luckan
ir oppen vid formatering.

Checksummafel.

Adressmirkesfel, sektorn finns inte.

Kan vara skrivskydd eller fel i biblio-
teket.



Kan inte radera
“MFD”
(UFD)

Kan inte byta namn
p& “MFD”
(UFD)

Enhet fir ej anges!
(UFD)

"MFD” har ingen
fader!
(UFD)

Inget namn angivet!
(UFD)

Filtyp far ej
anges!
(UFD)

Filen finns redan!
(UFD)

Ei tillrdckliat
kontinuerligt ut-
rymme pid enheten !
(UFD)

Fel vid
ldsning/skrivning
pa skivan!

(UFD)

Biblioteket miste
vara tomt!
(UFD)

Kan ej stdalla UFD-
pekaren.
(UFD)

Aktivt UFD kan inte raderas om inget UFD
ar aktivt.

Det finns inte m6jlighet att byta namn
pd aktivt UFD om inget UFD &r aktivt.

Det dr inte tilldtet att skapa ett UFD
pa en annan enhet.

Master File Directory dr den hogsta
mojliga nivan.

UFD-namn mdste ges tillsammans med
angiven option.

UFD-bibliotek har alltid namn med fil-
typen .ufd.

Ett forsok att skapa ett nytt UFD med
samma namn och pd samma niva som ett
redan existerande UFD.

Minst 18 sektorer i f61jd maste finnas
lediga pd skivan nir ett nytt UFD ska-
pas.

Kan vara checksummafel i ett UFD.

Ett forsdk att radera ett UFD-biblio-
tek som innehdller filer eller underord-
nade UFD-bibliotek har gjorts.

Galler vid korning under ABC-NET. En
referens till ett bibliotek, som ligger
utanfér anvandarens behorighet, har
gjorts.

47






4 Kommandon och instruktioner

4.1 Allmant

Detta kapitel behandlar endast de kommandon och 1nstrukt1oner
som anvands fdr lagring och hamtning av information pa flex-

skiva. For ytterligare information om BASIC II - se BASIC II-
manualen.

I

0]

det fdljande anges

instruktion - med I. Dessa kan endast anvindas i program.
kommando - med K.

instruktion och kommando - med IK.

reserverade ord - med fet stil, t ex LOAD, SAVE och RUN.

uppgifter som kan uteldmnas - inom hakparentes, t ex
enhetﬂ .

alternativa uppgifter - med snedstreck, t ex "data"/string-
variabel.

ytterligare uppgifter - med punkter t ex
“data"/strdngvariabel,.

e g e

Allmdnt gdller att

0

4.

enhet adresseras med RAM:, PR:, V24:, MEM:, CAS:, DRO:,
DR1:, DR2:, UFD:, MFO:, MF1l:, MOO:, MOl:, SFO:, SF1l:, SF2:,
NUL:, CON: (se avsnitt 1.9 samt programmet SYS.BAC).

om enhet uteldmnas, adresseras alltid UFD:, om den finns,
och ddrefter i den ordning som anges ovan.

filnamn fir bestd av maximalt &tta bokstdver/siffror, varav
det forsta tecknet mdste vara en bokstav. Dessutom kan fil-
typ (3 tecken) anvdndas valfritt som fortydligande av fil-
namnet (se avsnitt 1.8).

f11typ behdver inte anges. Undantag finns dock. Detta anges
isafall vid respektive syntax Om filtyp uteldmnas utfors
kommandot i forsta hand pd filtyp .BAC och direfter pd .BAS.

RETURN maste tryckas ner efter varje avslutad inmatning.

2 Kommandon och instruktioner

Kommandot anvands for laddning av programfilen

49



"filnamn.typ". Om filen 8terfinns p& den angivna skivan
eller pd kassettbandet, nollstdlls forst datorns arbets-
minne och direfter sker inldsning. Om filen inte &terfinns
p3 skivorna erhd11s felkoden Error 21 eller felmeddelandet
HITTAR EJ FILEN (om systemfilen BASICINI.SYS &r
aktiverad). Om filen finns pd flera skivor laddas filen
fran den enhet dir den forst pdtrdffas.

Exempel:

Programmet DEMO.BAC pd skivan i
DRO: overfdrs till minnet.

Programmet DEMO (.BAC eller

.BAS) Overfors till minnet,

fré&n den skiva dir det forst
patriffas.

Programmet DEMO (.BAC eller
.BAS) pa kassettbandet dverfors
ti11 minnet.

Nista program pd kassettbandet
dgverfors till minnet.

50

Kommandot anvinds for laddning och start av programmet
"filnamn.typ". Programmet laddas in pd samma sdtt som ndr
LOAD anvinds (se ovan).

Exempel:

Programmet DEMO.BAS pd skivan i
DR1: dverférs till minnet och
direfter startar programkor-
ningen.

Programmet LIB (.BAC eller
.BAS) odverfors till minnet
fran den skiva dir det forst
patriffas. Direfter startar
LIB.



Programmet BERAKN p@ kassett-
bandet dverfdrs till minnet och
ddrefter startar korningen.
Utelédmnas filnamnet (endast
RUN CAS:) Overférs ndsta prog-
ram pd kassettbandet till min-
net.

RUNmedfor att programmet i
datorns arbetsminne kors. I
detta fall kanLOAD anvandas
for laddning av programmet.

Kommandot anvénds for lagring av programmet "filnamn.typ".
Programmet lagras i internkodformat. Om filtyp inte anges,
erhalls filtyp .BAC. Om det sedan tidigare finns en fil
med det aktuella filnamnet och den aktuella filtypen pa
skivan kommer denna att skrivas dver.

0BS!
Nya skivor miste formateras innan de kan anvindas for lag-
ring av program och/eller data (se avsnitt 3.13).

Exempel:

Programmet PROG.PRO lagras pé
skivan i SFO:

Prograrmet PROG lagras i
internkodformat (typ = .BAC) i
den fdorsta enhet ddar detta ar
mojligt.

Filen PRCG lagras i internkod-
format (typ = .BAC) pd kassett-
bandet.

Kommandot anvands for laaring av programmet "filnamn.typ".
Programmet lagras i textformat. Om inte filtypen anges,
erhalls filtyp .BAS. Om det redan finns en fil med det

51



aktuella filnamnet och den aktuella filtypen kommer denna
att skrivas dver.

Exempel:

Programmet ABC800 lagras i
textformat pa skivan i SF1:
Programmet tilldelas filtypen
.BAS.

Programmet ABC800.PRG lagras i
textformat pd den skiva dar
detta forst dr mojligt.

LIST medfdr att inneh&llet i
arbetsminnet visas pa biidskar-
men.

Kommandot anvands for borttagning av "filnamn.typ". Om .
filtyp utelamnas, soker datorn forst efter filnamn.BAC pd
samtliga skivor och sedan efter filen filnamn.BAS.

Exempel:

Filen PROGRAM1.DEL pad skivan i
DR1: raderas.

Filen PROGRAM2.BAC eller filen
PROGRAM2.BAS pa skivan i DRO:
raderas.

Filen PROGRAM3.BAC eller filen
PROGRAM3.BAS, raderas p& den
skiva ddr filen férst patraf-
fas.

KILL kan anvindas i program (som instruktion) eller som
kommando. I bdda fallen raderas filen "filnamn.typ". Cita-
tionstecken och filtyp midste anges.

52



0BS!
Filtyp kan vara mellanslag.

Exempel:

Filen DATA.DAT p& skivan i DRO:
raderas.

Filen DATA.DAT raderas p&
den skiva dir filer forst pa-
traffas.

Filen vars namn finns i string-
en Az raderas.

Kommandot anvédnds for ldnkning av programmet
"filnamn.typ", som mdste vara lagrat i textformat pd ski-
van, och programmet i arbetsminnet. Programmet
“filnamn.typ" laddas in i arbetsminnet utan att det i
arbetsminnet befintliga programmet raderas. Om arbetsmin-
net innehdller ett program med samma radnummer som Ster-
finns i det nya programmet, anvinds raden i det nya prog-
rammet.

0BS!

Endast program som sparats med LIST gir att ladda in med
MERGE.

Exempel:

Programmet DELPROG.FIL &verférs
fran skivan i DR1: till arbets-
minnet.

Programmet DELPROG.BAS &verfdrs
ti11 arbetsminnet, frin den
skiva ddr filen forst pdtrif-
fas.

Programmet DELPROG.FIL laddas
in i arbetsminnet.

Programmet DELPROG.NXT laddas
in 1 arbetsminnet utan att

53



programmet DELPROG.FIL raderas.
Ddr samma radnummer fdrekommer
i bada programmen, giller
raderna fran DELPROG.NXT.

CHAIN-instruktionen anvdnds fér inldsning och start av
prograrmet filnamn.typ. CHAIN har samma effekt som RUN fil-
namn men med den skillnaden att kan anvandas i prog-

Y‘am‘

Exempel:

Programexempel:

Programmet DELPROG.BAC pd ski-
van i DR1: dverférs till minnet
och ddrefter startar program-
met.

Programmet DELPROG.BAC eller
DELPROG.BAS fran den skiva dar
det forst pitriaffas, dverfors
till minnet och dédrefter star-
tas programmet.

Programmet vars namn finns i
strdangen Am dverfors till min-
net och startas.

Spara ovanstdende program med namnen "NYTT" respektive
"EJNYTT". Programen laddar in och startar varandra. F&l-

54



jande utskrift erhdlls efter RUN EJNYTT:

Korn1ngen avbryts genom att trycka tvd gdnger pa CTRL-C.
(CTRL h&11s nedtryckt och C trycks ner)

NAME dndrar ett filnamn pd skivan frdn filnamnl till fil-
namn2. Citationstecken och filtyp mdste anges.

Exempel:

Namnet pd filen FORE.BAC pd
skivan i DRO: dndras till
EFTER.BAC.

Namnet pa filen GAMMAL.DAT &nd-
ras till NY.DAT pd den skiva
dir den forst patriffas.

Filen vars namn finns i
strdangen Am, tilldelas namnet
som finns i strangen Bm.

PREPARE skapar en ny fil med namnet "filnamn.typ" pd angi-
ven enhet. Filen Oppnas for skrivning samt tilldelas fil-
nummer. Till3tna filnummer ir 0 ti11 255 (0 anger bild-
skdrmen). Filnummer anvinds for att referera till filen.

Filnamnet kan ersdttas med en strangvar1abe1 eller ett
stranguttryck. Om stringen dven innehdller fﬂtyp8 behover
inte filtyp anges separat Om strdngen inte innehaller
filtyp, anges filtypen inom citationstecken. Om inget
skrivs pé fﬂen fore CLOSE reserveras upp till 4 sek torer
beroende p& kvarvarande utryrmme.

55



Om PREPARE anvinds pd en redan befintlig fil, nollstills
denna.

Exempel:

En ny fil med filnamnet TEXT,
filtypen DAT och filnumret 1
skapas pd skivan i DR1:

En ny fil, som far filnamnet
Tika med innehdllet i stringen
Am, filtypen .BAS och filnumret
2, skapas pa den forsta skiva
dar detta dr méjligt. Cm flex-
skivenheten inte dr inkopplad,
skapas filen p@ kassettbandet.

En ny fil med filnamnet
TEXT.DAT och filnumret 3, ska-
pas pa skivan i den fdrsta
enhet ddr detta dr mojligt.

En ny fil som far filnamnet
1ika med innehdllet i stringen
Bm och filnumret 4, skapas pa
skivan i den forsta enhet dar
detta ar mojligt.

56

OPEN dppnar en redan befintlig fil for ldsning. Filnumret
anvdnds for att referera till filen. Filnamnet kan utgédras
av en stringvariabel. Tilldtna filnummer &r 0 til1 255 (0
anger bildskdrmen). Samma fil kan Oppnas med olika filnum-
mer. Max sju filer f3r vara Oppna samtidigt. Filtyp maste
anges (i kommandot/instruktionen eller i stridngen).

Exempel:

Filen PROG.FIL p@ skivan i DRO:
oppnas for ldsning. PROG.FIL
tilldelas filnummer 5.



Filen, som anges i stridngen Cs,
tilldelas filnummer 6 och Gpp-
nas for ldsning.

Filen DATA.DAT pa skivan i
DR1:, tilldelas filnummer 22
och dppnas for ldsning.

Filen, som anges i strangen Dn,
och har filtypen .DAT, tillde-
las filnumret 7 och Oppnas for
ldsning.

For utdkning av en befintlig sekvensiell fil anvidnds 1dmp-
ligen en tempordr fil:

Oppnar be-
fintlig fil
Skapar en
tempordr fil
Felhantering vid
filslut

Las post

Skriv post
Fortsdatt till
filslut

Texten NY TEXT
till tempordr fil

Raderar gamla

filen

Ny fil erhdl-

ler gamla filnamnet

CLOSE stidnger filen med angivet filnummer (nr), dvs avslu-
tar ldsning och skrivning i filen. Alla filer som Oppnas
med PREPARE eller OPEN maste stdngas innan skivorna tas ur
flexskivenheten. Om man ar osdker pd vilka filer som dr
dppna, kan man stdnga samtliga filer genom att skriva
CLOSE utan filnummer.

57



Exempel:

Filen med filnummer 1 stdngs.

Filen med filnummer 22 stdngs.

Alla filer stdngs.

PRINT anvinds for skrivning av data pd angiven fil. Fil-
nummer anvands som referens. PRINT foljs av nummertecknet
# och filnumret. Ddrefter skrivs data (text eller nume-
riskt uttryck) inom citationstecken, variabeln for
aktuellt vdrde (heleller flyttal) eller strédngvariabeln
fér aktuell strdnag. Istdllet for att skriva PRINT, kan man
skriva semikolon ().

Exempel:

Texten SKRIVTEST lagras i fil 2

Innehdllet i stringen Ba lagras
i fil 2.

Vardet 20,5 lagras i fil 4.

Virden p& B och C% samt inne-
h&1let i strdngen Dm lagras i
fil 4.

58

PRINT USING anvinds for formaterad utskrift. "Formatst-
rang" innehdller formateringstecken, som best&mmer upps-
tillning och format for de stré@ngar och tal som ska skri-
vas. For utforlig information - se BASIC II-manualen.



Instruktionerna anvdnds fér 1isning av data frén sekven-
siella filer. Instruktionen ska atféljas av nummertecknet
# och filnumret. Kommatecken behdver inte anges. Direfter
skrivs variabeln (t ex A,B%) eller stringvariabeln (t ex
Ca) vilken ska tilldelas data. Vid ldsning av en string,
kommer en rad (t o m RETURM) att l&sas in. Om strdngen
innehdller mer &n 80 tecken, mdste detta anges i en
DiM-sats. Om INPUTLINE anvdnds - ldses hela stridngen in,
dvs dven RETURN och LINE FEED dverfdrs.

OBS!
Vid INPUTLINE 1&dggs ett RETURN och ett LINE FEED till den
inldsta stréngen.

Exempel:

Variablerna A och B%, tilldelas
var sitt virde fran fil 2.

Heltalsvariabeln E% tilldelas
det dirpd féljande vidrdet i fil
2 och stradngvariabeln Fao till-
delas innehallet till nista
RETURN.

Om man istdllet for rad 40 skriver:

Innehdllet i stringen Fu blir
detsamma som i filen. Dessutom
tillkommer tecknen for vagn-
retur (RETURN) och ny rad (LINE
FEED).

TIPS
Om man ldser en strdng med INPUTLINE bor man ta bort

tecknen for vagnretur och ny rad. Detta kan man géra pa
féljande satt:

59



CLEAR -kommandot nollstdller alla variabler och stidnger
alla filer. Detta kommando kan man t ex anvidnda nir man
har g16mt vilka filer som &r Oppna.

0BS!
G16m inte att stdnga alla filer innan skivorna tas ur

flexskivenheten. I annat fall kan informationen forstdras.

NEWoch SCR har samma funktion. De raderar programmet i
datorns arbetsminne och stinger alla filer.

PUT anvdnds for skrivning i en fil med direktdtkomst. Vid

skrivningen mellanlagras data (text, numeriskt uttryck
etc) i en buffert. Data placeras i filen dir filpekaren
pekar. Forsta tecknet i filen finns i position 0, andra
tecknet finns i position 1 osv.

08S!
Obegrdnsat antal tecken kan skrivas, dvs postldngden ar
(253 byte).

Exempel:

Innehdllet i stridngen Amx lagras

i fi1 1.

Ordet KALLE lagras i fil 2.

GET anvinds for ldsning av ett tecken frdn en fil med

direktdtkomst. Tecknet i den position som filpekaren pekar

pd ldses in. Filpekaren flyttas med POSIT. Obegrinsat
antal tecken kan ldsas med COUNT. COUNT anvdnds tillsam-
mans med GET fér ldsning av flera tecken frdn en fil med
direktdtkomst. Lisning sker fr o m den position som fil-

pekaren pekar pd och angivet antal positioner (tkn) framit
i filen. Nar sista tecknet i en post har ldsts och ytter-
ligare tecken ska ldsas, ldses automatiskt forsta tecknet

i den dirpd foljande posten. Postgrdnserna har i detta
fall ingen betydelse.

60



Exempel:

Tecknet i den position som fil-
pekaren pekar pd, placeras i
strdangen Asa.

32 tecken fr o m tecknet i den
Dos1t1on som f11pekaren pekar
pa, hiamtas frén fil 3 och pla-
ceras i strdngen Asm.

POSIT anvdnds for f]yttmng av filpekaren till angiven
position rdknat frdn filens bérjan (position 0). POSIT kan
anvdndas tillsammans med samtliga filhanteringsinstruktio-
ner. Instruktionen anvdnds for att peka ut ett speciellt
tecken eller forsta tecknet i en teckenfdljd, som ska
ldsas eller skrivas.

Exempel:

N
S

postnummer
byte/post

Positionerar filpekaren till

position N * S pd fil 1 samt
ldser in S stycken tecken.

Exempel:

Fil 1 innehdller f51jande:

Position. 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9
Inneh3ll A B C D E F G H I 4

61



Féljande program ldser bokstdverna F, G och H samt visar
bokstdverna pé skirmen:

Filpekaren flyttas till
position 5 (F)

Tecknen F,G och H
ldses (positionerna 5-7) och
placeras i strdngen Am.

Innehdllet i stringen
Am, dvs F,G och H visas pa
skdrmen.

POSIT (nr) anvands foér l1dsning av filpekarens ldge (posi-
tion). Filnumret mdste anges.

Exempel:

A tilldelas virdet som utgor
filpekarens position.

62



5 Felmeddelanden

Fel
Fel
Fel
Fel
Fel
Fel

19-
120-
130-
180-
200-
220-

e s WD " > > D - - - - - - = = =D WD WS WS WS G D D W W W W E NP WD W R D D W W WD WS S W W W .

Fel
(Error)

68: 1/0-fel

1297 ISAM fel

176: Fel vid programkdrning
191: Logiska fel

211: Allmdnna fel

234: Formella BASIC-fel
Meddelande

- . D - = A " T W D Eh - - - S > D W D > WD D WD D WD P D WD D W T WD R R WD R D W W W D - - -

43
44
a5
46
47
48
49
51
52
53

54
55

57

58
64

68

Kan ej oppna fler filer
Fér 18ng rad (>160 tkn)

Hittar ej filen

Filen ej oppnad
Slut pd filen

Checksummafel vid lasning

Checksummafel vid skrivning
Felaktigt sektorformat

Sek tornummer utanfor filen

Filen skrivskyddad
Filen raderskyddad
Skivan full

Enheten ej klar

Skivan skrivskyddad

Logisk fil ej oppnad

Fel logiskt filnummer

Fel enhetsnummer

Fel trapnummer

Fel i biblioteket

Felaktigt fysiskt filnummer
Enheten upptagen

EJ ti1l denna enhet
Funktionstangent

Sju filer dr Oppnade

En rad far innehdlla max
160 tecken

Filen finns inte eller
har sokts under fel namn

Forsokt ldsa efter fil-
slut

Skivan eller kassettban-
det dr skadat

Skivan ar skadad

Fel pd skiva eller kas-
sett

Forsokt att ldsa langre
an filen medger

Filen far ej plats pd
skivan

Ingen flexskiva isatt,
Tuckan oppen eller skri-
varen ej ansluten

Funktionstangent har
trycks ner i INPUT-
eller INPUTLIMNE-sats

IEC bdde sindare och mottagarelEC-option

IEC-mottagare ej aktiv
IEC-sdndare ej aktiv

Tecken frén tangentbord ej i
tid

Ogiltigt tecken inléast
Felaktiaot "NAME"

Felaktig tidspecifikation

IEC-option
IEC-option

Nya filnamnet existerar
redan

63



Fel
(Error)

132
133

134
135

136
137

138
139

140
141

142
143
144
145

146

147
148

149
150

151
176

64

Nyckel finns ej
Dubblettnyckel
Felaktig nyckel

Fel vid kontrolldsning
Index finns ej
Felaktig postldangd

Fel ISAM fil version
Reserverad kod

Slut pd minnet i centralen

Reserverad kod
For stort flyttal

Index utanfor tilldtet omréide

For stort heltal

Fel i ASCII-aritmetiskt
uttryck

Index utanfor strdngen

Negativ "SPACEx","STRIMG=m
eller "TAB"<1
Fér 13ng string

Ej til1atet ska "DIM"

Fel varde i "ON"-uttryck
"RETURN" utan "GOSUB"

Felaktig "RETURN"-variabel

Data slut

Felaktigt argument i funktion

Felaktig "SYS"-funktion
Ej tillaten rad

"FNEND" utan fdregdende
"RETURN"

"PRINT USING" fel

Felaktiga data
For litet indata

"RESTORE" ej pd en "DATA"-rad

Fér mycket indata

"RESUME" utan fel
Grafisk punkt utanfor
bildskdrmen

Forsok att anvinda index

storre dn motsvarande
DIM

Index for stort eller
negativt

For liten dimension pa
den mottagande strangen
Ett filt far inte okas
utdver sin ursprungliga
1dngd

En RETURN-sats patriffad
utan att foregdende
GOSUB-sats har blivit
utford

Datalistan har blivit
tomd och en READ-sats
efterfragade fler data

Felaktigt format i PRINT
USING-sats

For f& data inmatade vid
INPUT

Fér mdnga data inmatade
vid INPUT



Fel
(Error)

T o 0 o0 0 0 €0 B P T D . > W D - - - - - - - - = - - - S e W e W W = -

181
183
184
185
186
187
188
189
190
191

200
201

202
203

204
205
206
207
208
209
210
211

220
221

Hittar ej detta radnummer

Felaktigt inhopp i funktion
"NEXT" eller "WEND" saknas
“FOR" eller "WHILE" saknas
Fel variabel efter "MEXT"
Blandade "FOR"-loopar med
samma variabel

"FOR"-1oop med lokal variabel
ej tilldtet

Funktion ej definierad

Flera funktioner med samma
namn

Felaktig funktion

Fel antal index

Ej tilldelningsbar i funktion

Enheten ej ansluten
Minnet fullt

"LIST"-skyddat program
Fel programformat

"MERGE" g5r ej p§ "BAC"-fi1
"COMMON" fel

Anvand kommandot "RUN"

Kan ej fortsidtta

Otil18tet som kommando

Fel data til1 kommando
Felaktigt tal

Precision far ej &indras

Forstdr ej
O0til18tet tecken efter satsen

Referens till ett rad-
nummer som inte finns i
programmet

Galler i flerradiga
funktioner

Anrop till ej definierad
funktion

Ej til18tet att blanda
flera "DEF"

Antalet index Gverens-
stdmmer ej med DIM
Funktionens argument ar
ej tilldelningsbar i
funktion

Datorns primdrminne har
ej plats for program och
data

Programmet &dr sparat
under en ickekompatibel
BASIC-version

Gdller GOTO radnr och
CON

Instruktionen kan ej
anvandas som kommando
Felaktigt argument till
kommandot t ex LIST##
Talet innehd1ler tecken
som inte ar siffror

Ej til18tet dndra preci-
sion efter tilldelning
av variabler

Formellt BASIC-fel
Formellt BASIC-fel.
Datorn forvdntade
RETURN, kolon (:) eller
utropstecken (!)

65



- " - - - - - > D > WP = = W R . W D P D D S D D D D D D D = R CE W D - - . e W W em e .

Fel
(Error)

231
232
233
234

66

M3ste vara férst pd
Fel antal eller typ
argument

Otil1dten blandning
och strdngar

Ej enkel variabel

Felaktig sats efter
"," saknas
"=" saknas
"}" saknas

"AS FILE" saknas

"AS" saknas
"T0" saknas
Radnummer saknas
Felaktig variabel

en rad
av

av tal

IIONII

Ej til13tet ha index pd
variabel t ex i FOR-loop
Formellt BASIC-fel
Formellt BASIC-fel
Formel1t BASIC-fel
Formel1t BASIC-fel
Forekommer i OPEN- och
PREPARE-satser

Fel i NAME...AS...
Forekommer i FOR-loopar



6 Kommandosammanfattning

Medan fdljer en sammanfattning av samtliga kommandon och instruk-
tioner. Syntaxen fdljs av en kort beskrivning samt sidhdnvisning
ti11 den utfdrliga beskrivningen. Betrdffande syntaxens uppbygg-
nad, se avsnitt 4.1.

6.1 Kommandon och instruktioner under BASIC
Sid 16

BYE medfdor dvergdna till DOS.

Sid 54

Instruktionen anvdnds for laddning och start av programmet
filnamn.typ.

Sid 60

Kommandot nollstdller alla variabler och stdnger alla filer.

Sid &7

CLOSE stdnger filen med angivet filnummer. Genom att
enbart skriva CLOSE (utan filnummer) stangs samtliga
filer.

Sid 60

GET anvands foér 1dsnina av ett tecken frén en fil med
direktdtkomst. Tecknet i den position som filpekaren pekar p3
13ses in. Obegrdnsat antal tecken (tkn) kan l&dsas med

COUNT.

Lisning sker fr o m den positon som filpekaren pekar pa och
angivet antal positioner (tkn) framdt i filen. Postgrdnserna
har ingen betydelse vid ldsningen.

Sid 59

Instruktionen anvinds fér lisning av data fré@n filen med angi-
vet filnummer. En rad ldses in.

Sid 59

Instruktionen anvinds for lisning av data fran filen med angi-
vet filnummer. Hela strdngen ldses in, dvs dven RETURMN och
LINE FEED (ny rad) overfors.

Sid 52

- o~ i

KILL kan anvidndas for radering av filen "filnamn.typ".

67




Sid 51

Kommandot anvdnds for lagring av filen "filnamn.typ". Om ingen
filtyp anges, lagras filen med filtyp .BAS.

Sid 49

Kommandot anvénds fér laddning av programmet "filnamn.typ".
Arbetsminnet nollstdl1s innan laddning sker.

Sid 53

Kommandot anvénds foér 1dsning av filen "filnamn.typ". Om samma
radnummer 3terfinns i arbetsminnet och i den nya f11en,
anvands raden i det nya filen. MERGE anvands for lénkning

av program. Endast program som sparats med LIST gdr att

ladda in med MERGE.

Sid 55

NAME anvidnds f6r &ndring av filnamnet frén filnamnl till
filnamn2.

Sid 60

Kommandot anvands for radering av innehdllet i datorns arbets-
minne och for sténgning av samtliga filer.

Sid 56

OPEN...AS FILE anvdnds for Oppning av en befintlig

fil. F11en oppnas for ldsning. Til18tna filnummer &r 0 ti1l
255. Filnummer O &r reserverat for bildskdrmen. Samma fil kan
oppnas med olika filnummer. Max sju filer fdr vara Oppna sam-
tidigt.

Sid 61

POSIT anvands for f1yttn1nq av filpekaren till angiven
position (tkn) riknat frén filens bérjan (position 0).
POSIT (nr) kan anvédndas for ldsning av filpekarens lige.

Sid 55

PREPARE...AS FILE anvands for oppn1ng av en ny fil.
Filen 6ppnas for skrivning. Tilldtna filnummer &r 0 till 255
(0 anger bildskarmen).

Sid 58

PRINT anvdnds fér skrivning av data p& filen med ang1vet
filnummer. Om strdngen innehdller mer #n 80 tecken, miste det-
ta anges i en DIM-instruktion. PRINT kan bytas ut mot
semikolon (;).

68



H Sid 58

PRINT USING anvédnds for formaterad utskrift av data pd
filen med angivet filnummer.

Sid 60

PUT anvdnds for skrivning i en fil med direktdtkomst. Data
placeras i filen ddr filpekaren pekar. Obegrinsat antal tecken
kan skrivas pa filen.

Sid 50

Kommandot anvdnds for laddning och start av programmet
“filnamn. typ".

Sid 51

Kommandot anvdnds for lagring av filen "filnamn.typ". Program-
met lagras i internkodformat med filtyp .BAC, om ingen filtyp
anges.

Sid 60

Kommandot anvédnds for radering av innehdllet i datorns arbets-
minne och fdr stdngning av samtliga filer.

Sid 52

Kommandot anvdnds for radering av filen "filnamn.typ".

6.2 Kommandon under DOS

Sid 17

aBAS (eller RESET) medfor dtergdng till BASIC.
%

COPY anvinds for kopiering av filen "filnamn.typ". Filen
kopieras fran skivan i DRX: til1 skivan i DRY:. Om kopians filtyp
uteldmnas, far kopian samma filtyp som originalet.

Sid 19

COPYLIB anvdnds for kopiering av flera filer. Kopieringen

utfors fran DRX: till DRY: Om kopieringen ska atféljas av verifie-
ring anges V. Vid enbart kopiering anges COPYLIB

DRX:...osv. Kommatecknet och V (,V) utel&dmnas.

Sid 22

DELETE anvdnds fér radering av flera filer pd skivan i DRX:

69




Sid 23

DISKCHEK anvdnds for testning av skivor. Ldsbarheten kontrol-
leras och filerna testas med avseende pa formatfel.

Sid 26

DOSGEN anvdnds for formatering av nya skivor samt for radering
och testning av gamla skivor.

F - flexskivan i DRX: formateras och testas fér filhantering.

DOSGEN DRX: medfér att informationen pad skivan i DRX: raderas
och skivan testas for filhantering.

Sid 28

ERRCOPY anvénds for kopiering av filer som dr behidftade med
Tdsfel. Typ av fel (AM eller CRC) och sektornummer anges.

Den felaktiga sektorn kan hoppas 6ver, beh&1las som den ir eller
fyllas med ett heltal mellan 0-255.

Sid 29

LIB anvédnds for presentation av innehdllet p& skivorna.
Sid 30
REPROT anvénds for skriv- och raderskydd av filer.

Sid 17

SYSTEM anvidnds for presentation och val av ABS-program.

Sid 31
UFD anvdnds for skapande eller radering av UFD-bibliotek,

gndring av namn pé aktivt bibliotek. Anvinds vid forflyttning mel-
Tan tvé UFD-nivéer.

70



10 Sakregister

2T o 13
P 5
ADDOPT iiiitiiiteieeetanenncnceecnancncncnnas 14
Autostart kopiering ......coeeiieienernneenannns 16
2 O ceerans 5
BAS it i it ittt e it cereene 5
BASICINI .viiiiiiiiiiieenennennnencannens eeses 13
Biblioteksprogram ......ccciiieenenenannnnns 29, 35
Buffertminne ....cciiiiiiiiiiinennnnn. ceesaenas 3
3 Cecrcatettnsesenes eeeo 16
Byalingar ...iviiiiiiiiiiieeintneceennnnnenns 8, 9
CAS: ........ Cecresaseacscssarscereosesrsnesene 6
CHAIN ittt ittt etteeeateocenaosnssennnnns 54
CLEAR .iiiiiiiienncennnns Cetcetascsacanasanas . 60
CLOSE ittt ittt ietsennneneocanscascacannans 57
Clusterstorlek ...o.cue... Ceecseeseenrantntenann 39
CMDINT ot ieeiiiii it ienee nenenoccsnsoscssananns 16
COM: ..evvenns teeeticanaaanan ceeteesetttesaennan 6
COPY ettt iiiiitieinertsenensccacnnnnns ceeenae . 18
COPYLIB ...... C et e eteetcescetttscetentnaatnanns 19
COUNT tiiieiniiieitetnresenanconanns ceetececan . 60
Datafil c.iveieieiiinenennennneeneennnans ceseeane 3
] 2 I P 22
DEVDES ttiiiiiiiiiiiitieenecntescesccncnncanns 14
DIL-0mKOPPTare ..ciieeeeeeeenoeeeeeonoceeneannn . 8
Direkt8tkOmSt «vuuvnrerennieeeeeeeennnneeeonnns 4
DISKCHEK +.vviiniinieiiennnesencnosnnnosannnnn . 24
DISKCHEK.ABS i itritiieiiiieeeeoncannononnnnnns . 23
DISKCHEK.BAC . iiiiiinineeeeeneeaneenonnnanns .. 35
DOS ......... P ceretacnas 11
DOSGEN ....... eeseienn Cebeeteesestaesnesanans . 26
DRO: tiiitiiirererennensocasessonnsnnnnanse R
]2 6
DRINI iiteiiiiiii it iititinrennsncsonnnnesanans 33
ERRCOPY iitiiiiiiiittinesneencoseasoasnnnnnns . 28

71



Felmeddelande .....c.vvieveeeennnnns 11, 13, 43, 63

Flexskiva coeeeiiiieerioenenesentenreceneennnnna 3
T 3
FiTnamn ...eiiniiiiiieienennseoneocnccoenennnns 5
Filtyp coeineiernreeneeeconeonecocnnenennnns 5, 11
Formatering .......... Ceeseccceantancnnan ceeoee 26
Generell kopieringsrutin ....c.coviieieeennnnnnns 15
] U ees. 60
HDO: tiitiiiiiititeeneeneosennsaoconcoscnannnns 6
HD1: .oiviiiinnnnnnn Gectetetceesetaateasaenaane 6
InTtiering coiiviiiiiiinieerennocsncnacananns 26
8 59
INPUTLINE iiiiiiiiiineeereneoacaocacsacannnns 59
InsStruktion c.iviiiiiiiiiiiiniienecenteannnanas 49
Interpretator .....ciiiiiiiiietiiiiencencannnns 13
KILL iiiiiieiienerensnsanseossnsansasannnanns 52
KOmmando ..iieerenrennceneoonocccconnassacannnans 49
Kopiering «.ocieiieriierncenenanncnnnes ..., 18, 19
Kopiering av felaktiga filer ...ccvveevinncnnns 28
KOrtadress c.veevireeerereeosnceescoannscncanns 39
2 2, 29
LIB.ABS tiitiiiiienieecaocassescasccanncsasans . 29
LIB.BAC .......... Ceescetcetenataans ceeeeaenaas 35
I ) besceseescescanans 51
LOAD . iiviiiierncnncnnannans cerens Ceteeiieennas 49
Master File Directory ..ciciieeriieennnecennnas . 2
MERGE ...viiiiiinrenneoseesssacncesacancssnsans 53
MFD +itiiiienieecannnnns Cettscescrcetteteannns 2
MFO: .......e. Certeseseetnasaeseans sesens tceceens 6
i eeteccestceraceananse 6
Minneskort ........... Cescccseserascceascaannas 14
MOO: ..oviiiienennnns Ceetecteesescnsssstasetannn 6
MOLl: tiriiiieereorencnescassassassassnscacesons 6

72



NAME ..........ee Cecetceceteetatiettenetteanas 55

NAME DI SK ¢ itiiiiitiietenteneeenneeeencnncnannns 34
NEW i i i i it i ittt eeetennennnnnas 60
0] 56
OPTROSH titiiietiiitieemienneeennenoannanannn 14
OPTROSL tevtiiitinirnneenennneoneaeneenenennnns 14
POSIT iiiiiieennrennnnnnn P 61, 62
o 3 3
PR: it it ittt ittt ettt acetenns 6
PREABS &t iiiiiitiiittte i teeeeneeeeocnenanocnnnse 40
PREPARE ttitiiiiiinennennrenennoennennns ceerean 55
PRINT ittt ittt ittt iiiienereeneneneannonns 58
PRINT USING t.viiiitiniiinreneenecnnnnonannns . 58
Programfil ...iieinii it ittt itenernn 4
] feeeeans Ceeneaas ceecenae . 60
Radering ...vevevvnnennnnen. ceetecnacnanaan 22, 52
Raderskydd ........ Neeseceetesaaanns ceeaen . 19, 30
REL ittt ittt tiirenenenannnnnns esees 5
REPROT.ABS it iiiiiiieteneereoenesnnnannnensnns 30
REPROT.BAC ttiiireennenneneneeencnannnenennnes 37
RUN (ooiveinnnnn. ceeerean feetcetecteaetcenaenan 43
SAVE ittt ittt it ettt et et 51
] 0 60
Sekvensiell tKOmMSt evuuiieiieirereeeeeeeennnns 4
SETCAL vttt iiiiieereaeneesencasenaeacnnnanns 43
SFO: ittt i ittt e ettt cereeees 6
) 6
Skivoperativsystem ........... Ceeecesccansennae 11
SKrivskydd ..vineiiiiiniii i iiiiiiiieneann 19, 30
R0 1] 42
START i tiiiiiieitettneeoneeeaencaseacannnnnnns . 35
SEYrKOrt i i it e e ittt aae 6
SYS ittt it i et ettt cereneas 5
SYS.BAC «.vivieiiinnnn. e erecesstesetecenaanae 37
SYSDIR tivvvinnnnnn. e eeeiecstcescatcesacnnane 13
R ) 1 2 17
SYSEEMSKIVA teiiiiniieirenernneeennneenneenannns 11
TERMOPT it iiiitiiiitreeeereeecenenceannnnnnens 42
TOTK tivieiiiiennennnnanannns teeceeceseeaaaaanas 13

73



U eese 1, 32

URD . ABS tiitiiiiiiiiiieereerannnsensaennenans 31
UFD.BAC tiiitteneneeeesoeneteneenennannnannnse 42
UFD-bibliotek ....vvviviiiiiininnrennennnn. .1, 31
UNSAVE itiiieiiitiiieeeesncnronsannsonenannnas 52
User File Directory ..ieiieeinienieneenennnnnns 1
Rtergdng ti11 BASIC tevuirrvnrenennennennenenn. 17
fivergdng til1 DOS ..vuiiiirnieeennnnrenennnenss 16

74



Datorer
Luxor Datorer AB - Box 923 - 591 29 Motala - Tel. 0141-162 00

REGIONKONTOR:
Stockholm, tel. 08-84 04 90 - Goteborg, tel. 031-42 07 20 - Malmo, tel. 040-18 10 20 - Ornskéldsvik, tel. 0660-150 44

TRYCK-CENTER AB, Linképing 1983

66 79206-04



